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AVRUPA Birliği (AB) ülkelerinde son 10 yılda yetişkinlerde okur-
yazarlık oranının düştüğü ve sayısal becerilerin azaldığı ortaya 
kondu. 16-65 yaş arası yetişkinlere yapılan ankete göre, söz 
konusu durum Finlandiya ve Danimarka'da önemli ölçüde iyile-
şirken, bu iki ülkeye ek olarak Estonya ve Hollanda'da ise sayı-
sal becerilerde ilerleme kaydedildi. S.5'te

Avrupa'da 
son 10 yılda 
yetişkinlerde okur 
yazarlık ve sayısal 
beceriler azaldı

GÜVENLIK GÜÇLERINCE 1 OCAK-31 EKIM 2024 TARIHLERINDE ELE GEÇIRILEN SILAH SAYISINDA ÜRKÜTEN TABLO

90 binden fazla 
ruhsatsız silah 
yakalandı           
100 bin 317 kişi hakkında bu silahlara ilişkin işlem yapıldı

TÜRKIYE'de yılın 10 
ayında 90 bin 317 
ruhsatsız silah ele 
geçirildi, 100 bin 317 kişi 
hakkında bu silahlara 
ilişkin işlem yapıldı.

GÜVENLIK kaynaklarından 
edinilen bilgilere göre, 
ülkede 1 Ocak 2020 ile 
31 Ekim 2024 tarihlerinde 
ateşli silahlarla işlenen 
26 bin 439 suçtan 19 bin 
807'sinde ruhsatsız silah 
kullanıldı.

GEÇEN yıl ateşli silahların 
kullanıldığı 6 bin 478 
suçun 5 bin 20'si, 2024'ün 
10 ayında gerçekleşen 
4 bin 904 suçun 3 bin 
662'si ruhsatsız silahlarla 
işlendi. Ateşli silahla 
bu yılın 10 ayında 597, 
2023'te 789, 2022'de 786, 
2021'de 597 ve 2020'de 
638 kasten öldürme suçu 
işlendi. S.3'te

İklim değişikliği 
beklenmedik koşullara 

sebep oluyor

Emisyonlar "2050 net 
sıfır" hedefi için yeterli 

hızda düşmüyor 

Yapay zeka destekli 
borsa ile yüzlerce kişi 

milyonlarca lira kaybetti

COĞRAFI Bilgi Sistemleri ve Uzaktan Algı-
lama Uzmanı olan, İzmir Bakırçay Üniver-
sitesi Coğrafya Bölümü Başkanı Prof. Dr. 
Şermin Tağıl, iklim krizinin hızla ilerlediğini, 
aşırı sıcaklar, kuraklık, şiddetli yağış, sel 
ve fırtına gibi olağan dışı hava olaylarının 
arttığını söyledi.  Tağıl, "Bu da daha soğuk 
ya da daha sıcak hava dalgalarına neden 
olabiliyor. İklim salınımları maksimum uç-
lara ulaşarak, bazı yıllarda aşırı kuraklık, 
bazı yıllarda ise yoğun yağışlar gibi uç olay-
lar yaşanmasına yol açabiliyor ayrıca kış 
mevsimlerinin erken ya da geç başlaması 
gibi aşırı mevsimsel değişiklikler de olağan 
olmaya başladı." dedi. S.5'te

DÜNYADA emisyonları düşürmenin zor ol-
duğu sekiz sektörde son dönemde azalma 
görülmesine rağmen, emisyonlar "2050 
net sıfır emisyon" hedefine ulaşmak için 
yeterli hızda gerilemiyor. küresel sera gazı 
emisyonlarının yüzde 40'ını oluşturan çelik, 
alüminyum, çimento, birincil kimyasallar, 
petrol ve gaz, havacılık, nakliye ve kamyon 
taşımacılığı olmak üzere sekiz sektörde 
emisyonlardaki azalmanın etkisiyle mutlak 
emisyonlar 2023'te önceki yıla göre yüzde 
0,9 düştü. S.6'da

SOSYAL medya üzerinden yüksek kazançlı 
hisse tavsiyesi vaadiyle milyonlarca lira 
dolandırıldıklarını belirten bazı mağdurların 
savcılıklara başvurması üzerine soruşturma 
başlatıldı. 

BIR KISIM mağdurların avukatı Başbuğ Kür-
şad Safi, örgütün uluslararası bağlantıları 
olduğundan şüphelendiklerini belirterek, 
"Elde ettiğimiz belgeler ve yürüttüğümüz 
araştırmalar, bu sistemin yapay zeka des-
tekli bir dolandırıcılık ağı olduğunu gösteri-
yor." diye konuştu. S.3'te

Hava yolu sektörü gelirlerinin 2025'te ilk 
defa 1 trilyon doları aşması bekleniyor

IATA'dan yapılan açıklamada, 
küresel hava yolu sektörünün 
gelirlerinin gelecek yıl bu yıla 
göre yüzde 4,4 artarak 1 trilyon 
7 milyar dolarlık rekor seviyeye 

ulaşmasının beklendiği kaydedil-
di. Açıklamada Hava yolu sektö-
rünün net karının bu yıl 31,5 mil-
yar dolara ulaşacağının tahmin 
edildiğine dikkatin çekildi. S.6'da

DÜNYA EKONOMIK FORUMU:

Tüketiciler ürün seçiminde 
fiyattan çok işlevselliğe bakıyor
KÜÇÜK Ev Aletleri Sanayici ve İhra-

catçıları Derneği (KESİD) araştırma-
sına göre, tüketiciler ürün seçiminde 
fiyattan çok işlevselliğe bakarken 
satın alma kararlarında insan etkile-
şimi öne çıkıyor. Türkiye’de ev elekt-
roniği sektörünün talep dinamiklerini 

takip etmek amacıyla mevcut ürün 
sahipliğini, memnuniyet seviyesini 
ve tüketicinin satın alma niyetli ol-
duğu ürün gruplarını tespit ederek 
sektörün geleceğine dair öngörüde 
bulunmak amacıyla bir araştırma 
gerçekleştirdi. S.6'da

BM, 2022’de dünya genelinde insan 
kaçakçılığının yüzde 25 arttığını bildirdi 
MERKEZI Avusturya'nın başkenti Viyana'da bulunan 

Birleşmiş Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) 
tarafından hazırlanan "2024 Küresel İnsan Kaçakçılığı" 
raporu kamuoyuyla paylaşıldı. Raporda, Kovid-19 salgını 
öncesine oranla insan kaçakçılığının 2022’de yüzde 25 
oranında arttığına dikkati çekti. S.5'te

SINIR Tanımayan Gazeteci-
ler (RSF), tarafından ya-
yımlanan rapora göre 2024 
yılında dünyada öldürülen 
54 gazeteciden 31'inin 
çatışma bölgelerinde yo-
ğunlaştığı, tutuklu gazete-
ci sayısının da yüzde 7'lik 
artışla 550'ye ulaştı.

RSF 2024 raporunu yayımla-
dı. RSF, bu yıl kaydedilen 
gazeteci cinayetlerinin 
yarısının çatışma bölgele-
rinde yoğunlaştığına dik-
kati çekerken habercilere 

yönelik saldırılar endişe 
verici bir artışı ortaya ko-
yuyor. Yayımlanan rapora 
göre 2024’te dünyada 
öldürülen 54 gazeteciden 
31'inin çatışma bölgele-
rinde yaşamını yitirdiğini, 
mahpus gazeteci sayısı-
nın da yüzde 7’lik artışla 
550’ye ulaştığını bildirdi. 
Türkiye’de tutuklu gazete-
ci sayısı azalma gösterse 
de adli kontrol uygunla-
masının yaygınlaştığı be-
lirtildi. S.5'te

"Dünyada tutuklu gazeteci sayısı 
yüzde 7 artışla 550'ye ulaştı"

SINIR TANIMAYAN GAZETECILER (RSF), TARAFINDAN YAYIMLANAN RAPORA GÖRE;

Türk çayı 
ihracatı 

11 ayda 22,2 
milyon dolar 
kazandırdı

DOĞU Karadeniz 
İhracatçılar 
Birliği Yönetim 
Kurulu Başkan 
Yardımcısı ve 
Çay Sektör Ko-
mitesi Başkanı 
Şaban Turgut, 
11 ayda 122 
ülke, özerk ve 
serbest bölgeye 
çay ihraç edil-
diğini söyledi. 
Sağlanan gelir 
22 milyon 260 
bin 69 dolara 
ulaştı. S.6'da

Europol: Terör örgütü PKK 
Avrupa'da uyuşturucu kaçakçılığı 

ile finansman sağlıyor
AVRUPA Birliği (AB) polis teşkilatı Europol, 

terör örgütü PKK'nın Avrupa'da uyuşturu-
cu ve insan kaçakçılığı gibi suçlara karışa-
rak milyonlarca avro finansman sağladığı-
nı bildirdi.

EUROPOL tarafından yayınlanan 2024 AB 
Terörizm Durumu ve Trendleri Raporu'nda 
PKK'nın da dahil olduğu "etno-milliyetçi ve 
ayrılıkçı terör gruplarının AB'de aktif olma-
ya devam ettiği" belirtildi. S.3’te

Şener METE 3'te

MİKROFON VE İLETİŞİM

Yılın kelimesi

GLOBAL piyasaların lider insan kaynakları yöne-
tim danışmanlığı firması Mercer’ın uluslararası 
çalışanlar ve aileleri için günlük yaşamın pra-
tikliklerine göre şehirleri değerlendiren ‘Yaşam 
Kalitesi Araştırması’nın sonuçları açıklandı. 
Yaşam kalitesinin en yüksek olduğu 10 şehir 
arasında 4 İsviçre şehri yer alırken, bu yıl listede 
İstanbul 134’üncü Ankara ise 138’inci sırada yer 
aldı. S.4’te

Yaşam kalitesinde 
Başkent Ankara 
138’inci sırada 
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Yenidoğan çetesi, randevu alamayan, tedavi olamayan, 
gereksiz tetkik ve tahlillere çok fazla ödeme yapan 

milyonlarca hasta, sağlık sektörünün ticarileştiğini can 
yakıcı bir şekilde göz önüne sererken sistemi tartışmaya 

da açtı. Peki, 1960’ta “kamucu anlayışla” kurulan, 
1980 sonrasında yerini neoliberal politikalara terk 

eden, 1987’de ücretlendirilen, 2000’li yıllarda köklü 
değişikliğe uğrayan sağlık hizmetlerinde Hipokrat 

Yemini’ni bile çiğneten bu mekanizma nasıl oluştu? 

KELIME ATA
“Çaresiz dertlere düştüm/Doktor bana 

bir çare” dizelerinin geçtiği şarkıdaki doktor 
ile endüstrileşmiş sağlık sektörünün doktoru 
aynı değil. Neo liberal bakış açısının hâkim 
olmasıyla hastanın yerini müşterinin aldığı 
ticarileştirilmiş bir sağlık sektörü var. Rande-
vu bulamayan, bulsa tedavi olamayan, 
gereksiz tetkik ve tahlillerle cebinden daha 
fazla ödeme yapmak durumunda kalan 
milyonlarca hasta ve artık çare olamayan 
bir sağlık sistemi… Yenidoğan çetesi, bu 
sistemin hem kurbanı hem de işleyen çarkın 
bir dişlisi… 

Dosyaya bakan savcının tehdit edilme-
siyle patlak veren ve kamuoyunda infiale 
neden olan Yenidoğan çetesi duruşmaların-
daki itiraflar ve dosyadaki iddialar, ülkenin 
kronikleşmiş sağlık sorunlarını can yakıcı 
biçimde yeniden gündeme getirdi. Dava, 
112 Acil Servisi’nden doktor ve hemşirelere 
oradan ilaç şirketlerine kadar uzanan bir 
şebekenin, anlaşmalı oldukları hastane-
lerin yoğun bakım ünitelerine yeni doğan 
bebeklerin sevkini gerçekleştirerek devleti 
dolandırdıkları iddiasını kapsıyor. 

Davanın duruşmalarında ortaya saçılan 
bilgiler, yapılan itiraflar, dünyanın en kutsal 
mesleği kabul edilen hekimlik mesleği hak-
kında büyük bir güven sarsılması yarattığı 
gibi çeteleşmeye imkân veren sistemi de 
tartışmaya açtı. Öyle tepkiler verildi ki, 
bütün özel hastanelerin devletleştirilmesini, 
kayyum atanmasını savunanlar dahi oldu.

Çetenin lideri olduğu iddiasıyla yargı-
lanan Doktor Fırat Sarı’nın, verdiği ifadede 
“Hastane yönetimleri beni sıkıştırıyordu 
hasta bulmak için. Çünkü onlar da yo-
ğun bakım işletiyorlar, giderleri var” sözü, 
Sarı’nın kurbanlığını kabul etmesi ve ken-
disinin da aynı zamanda işletilen çarkın bir 
dişlisi olduğunu gösteriyordu. 

İlk kuralı “insan hayatı değerlidir” olan, 
“dil, din, mezhep, cinsiyet, renk, zengin-yok-
sul” ayrımı gözetmeyen bir anlayışla tedavi 
verilmesini öğütleyen Hipokrat Yemini’ni çiğ-
neten nasıl bir mekanizmanın bulunduğuna 
dair soru yanıt arıyor şimdi. Bu soru da, 
bizim için Sağlıkta Dönüşüm Reformu’nu 
ele almayı zorunlu hale getiriyor. 

100 YILLIK BIR BAKANLIK
Türkiye Cumhuriyeti’nin Sağlık Bakan-

lığı, 2 Mayıs 1920 tarihli kanun ile kuruldu; 
ilk Sağlık Bakanı Adnan Adıvar’dı. İkincisi 
ise 145 yıl boyunca kesintisiz görev yapan 
Dr. Refik Saydam idi. 1925 yılında hazırla-
nan ilk çalışma programında, amaç “sağlık 
örgütlerinin genişletilmesi, hekim, sağlık 
memuru ve ebe yetiştirilmesi, numune 
hastaneleri, doğum ve çocuk bakımevlerinin 
açılması, sıtma, verem, kuduz gibi bulaşıcı 
hastalıklarla mücadele, sağlıkla ilgili yasala-
rın çıkarılması, sağlık hizmetlerinin köylere 
kadar ulaştırılması, Hıfzıssıhha Enstitüsü ve 
Hıfzıssıhha Okulu’nun kurulması” şeklinde 
sıralanıyordu. 

Cumhuriyet’in ilk yıllarında koruyucu 
sağlık hizmetlerine önem verildi ve özellikle 
bulaşıcı hastalıkların kontrolünde büyük 
başarı elde edildi. Mevcut hekim sayısının 
arttırılmasına yönelik olarak yatılı tıp okulla-
rı, zorunlu hizmet gibi uygulamalara gidildi. 
1946 yılında Sosyal Sigortalar Kurumu 
(SSK) kurulurken, aynı yıl hazırlanan ilk “10 
Yıllık Sağlık Planı” gereğince Türkiye, yedi 
sağlık bölgesine ayrıldı; her 40 köy için 10 
yatak kapasiteli bir “Sağlık Merkezi” bulun-
ması ve bu merkezde iki doktor, bir ebe, bir 
sağlık memuru ve bir ziyaretçi hemşirenin 
görev alması benimsendi. Merkezler böyle-
ce hem koruyucu hem tedavi edici hizmetle-
ri birlikte sunabilecekti. 1961 Anayasa’sında 
ise her birey için sağlığın bir hak olduğu 
ilkesi benimsendi ve sağlıklı yaşam devlet 
görevi kabul edildi. 

Sağlık hizmetlerindeki bu kamucu 
anlayış, 1980 sonrasında yerini neoliberal 
politikalara terk etti. Bu çerçevede, sağlık 
hizmetlerinin sunumu ve finansmanı ayrı 
olarak ele alınırken, kamu sektörünün alan-
daki hakimiyetinin şirketlere devredilmesi 
ve vergi tabanlı finansman anlayışının terk 
edilerek prim ve katkı paylı kaynak yaratma 
ilkesi kabul gördü. 

Örneğin, Emekli Sandığı çalışanlarının 
prim yükümlülükleri, 1989’da önce yüzde 
13’e, 1990’da ise yüzde 14’e yükseltilirken, 
devletin katkı payı yüzde 20’de sabit bırakıl-
dı. 1980 öncesinde ödedikleri prim oranları 
8-14 arasında değişen SSK’lıların durumun-
da da işçi aleyhine düzenleme yapıldı ve 
prim oranları 11-18 olarak belirlendi; ayrıca 
sağlığa ayrılan pay düştü. Örneğin sağlığa 
ayrılan pay 1980’de yüzde 4.2 iken 1983-
1988 arasındaki dönemde yüzde 2-3 olarak 
gerçekleşti. 1987 yılında çıkarılan Sağlık 
Hizmetleri Temel Yasası’yla ise kamuda da 
sağlık hizmetlerinin ücretlendirilmesi anlayı-
şı benimsendi. 

GENEL SAĞLIK SIGORTASI VE AILE 
HEKIMLIĞI
Sağlık hizmetlerinin piyasaya açılma-

sındaki köklü değişim ise 2000’li yıllarda 
gerçekleşti. 2002 yılında iktidara gelen 
Adalet ve Kalkınma Partisi’nin (AK Parti) 
hazırladığı Acil Eylem Planı’nda “Etkin ve 
kaliteli bir sağlık sistemi oluşturma, herkesin 
temel sağlık ihtiyacını özel sektörle işbirliği 
yaparak yerine getirme, sağlık hizmetlerinin 
yurt düzeyinde dağılımını dengeli hale ge-
tirme hedefleri”nden bahsediliyor ve “Devlet 
hastanesi, sigorta hastanesi, kurum has-
tanesi ayırımının kaldırılması, hastanelerin 
idari ve mali yönden özerkliğinin sağlanması 
çalışmalarına başlanacağı, Genel Sağlık 
Sigortası Sistemi ve Aile Hekimliği uygu-
lamasına geçileceği, koruyucu hekimliğin 
yaygınlaştırılacağı ve özel sektörün sağlık 
alanındaki yatırımlarının teşvik edileceği” 
belirtiliyordu. AK Parti, 2003 yılı Haziran’ında 
ise Sağlıkta Dönüşüm Programı açıkladı. 
Programı çerçevesi şöyle ilan edilecekti:

1- Planlayıcı ve Denetleyici Bir Sağlık 
Bakanlığı 

2- Herkesi Tek Çatı Altında Toplayan 
Genel Sağlık Sigortası 

3- Yaygın, Erişimi Kolay ve Güler Yüzlü 
Sağlık Hizmet Sistemi (Güçlendirilmiş Temel 
Sağlık Hizmetleri ve Aile Hekimliği, Etkili, 
Kademeli Sevk Zinciri, İdari ve Mali Özerkli-

ğe Sahip Sağlık İşletmeleri)
4- Bilgi ve Beceri ile Donanmış, Yüksek 

Motivasyonla Çalışan Sağlık İnsan Gücü 
5- Sistemi Destekleyecek Eğitim ve Bilim 

Kurulları 
6- Nitelikli ve Etkili Sağlık Hizmetleri İçin 

Kalite ve Akreditasyon 
7- Akılcı İlaç ve Malzeme Yönetiminde 

Kurumsal Yapılanma (Ulusal İlaç Kurumu ve 
Tıbbi Cihaz Kurumu) 

8- Karar Sürecinde Etkili Bilgiye Erişim
Sağlıkta reform kapsamında, SSK has-

taneleri ve sağlık ocakları kapatılarak “Aile 
Hekimliği” modeline geçildi. SSK, Emekli 
Sandığı, Bağ-kur birleştirilerek prim esasına 
dayalı Genel Sağlık Sigortası (GSS) kuruldu. 
Devlet hastaneleri işletmelere dönüştürü-
lürken devlet ve üniversite hastanelerin-
de “performansa dayalı döner sermaye 
ödemesi” adıyla uygulanan ve her tıbbi 
işlem için belirlenen katsayı dikkate alınarak 
hizmet başı ödemeye geçildi. Hasta garantili 
Kamu-Özel Ortaklığı Modeli ile erişimin kolay 
olmadığı devasa “Şehir Hastaneleri” yapıldı; 
sözleşmeli çalışma ve hizmet alımı yaygın-
laştırıldı. GSS’nın dışında Tamamlayıcı veya 
Destekleyici Özel Sağlık Sigortası uygulama-
sı başlatıldı. 

GÖSTERGELER NE ANLATIYOR?
Sağlık Bakanlığı istatistiklerine göre, 

2002 yılında bir vatandaş, yılda 3.1 kez 
doktora giderken bu sayı 2019 yılında 
9.8’e çıktı. Öyle ki, bu oran, 65 yaş nüfu-
su Türkiye’den çok yüksek olan Avrupa 
ülkelerine göre katbekat fazla. Yani, yaşlı 
nüfusu daha az olmasına rağmen doktora 
başvuru sayısı Türkiye’de yüksek oranlar-
da seyrediyor. Çünkü devlet hastanelerine 
randevu alabilmek imkânsız hale geldi ve bu 
durum acil servislerdeki yoğunluğu artırdı. 
Acil servislerin yükünü azaltmak için bu kez 
muayene süreleri kısaltıldı. 5 dakikaya kadar 
düşen muayenelerde nitelikli sağlık hizmeti 
alamayan hastaların tekrar tekrar başvuruları 
sistemi kilitledi. Nitekim 2002-2019 yılları 
arasında toplam müracaat sayısı yüzde 289, 
hastanelerde yatan hasta sayısı yüzde 150, 
ameliyat sayısı ise yüzde 226 artıyor. Oysa 
aynı zaman aralığında hekim sayısındaki 
artış yüzde 74.8, hemşire ve ebe sayısındaki 
artış ise yüzde 123. 

ÖZEL HASTANELERE SEVK 
Sağlıkta Dönüşüm Programı’nın yürür-

lülük tarihinden önce kamu hastanelerinden 
özel hastanelere sevk sınırlıydı. Sevkler, 
kamu hastanelerinde yapılamayıp da özel 
hastanelerde mümkün olan tıbbi işlemler için 
gerçekleşebiliyordu. 

2003 yılında çıkarılan “Teşhis ve Tedavi 
Amacıyla Özel Sağlık Kurum ve Kuruluşla-

rına Hasta Sevkine İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Tebliğ” ile, devlet memurları ve 
bakmakla yükümlü oldukları yakınlarının, 
birinci basamak tanı ve tedavi için özel 
polikliniklere de başvurabilmesi, eğer tedavi 
yeterli olamamışsa ikinci basamak resmi 
veya özel sağlık kurumuna gidebilmesinin 
önü açıldı. Ancak özele sevklerin yine de 
bir sınırı vardı. Özel poliklinikler, Emekli 
Sandığı hastalarına sınırlı sayıda tetkik ve 
tahlili fatura edebilecek ve hastalardan ücret 
talep etmeyecekti. 2005 yılında ise SSK 
hastanelerinin kapatılıp Sağlık Bakanlığı’na 
devredilmesinden sonra yapılan düzenleme 
ile kamu ve özel hastaneleri “sağlık hizmeti 
sunucusu” olma özelliği itibariyle eşitlendi ve 
özel sektörden hizmet satın alma mümkün 
hale geldi. Bu arada tam gün uygulamasının 
başlatılması ve yapılan bir dizi değişiklik 
sonucunda küçük polikliniklerin kapanmasıy-
la, büyük sermaye sahiplerince kurulan zincir 
hastanelerin sayısı arttı. 

YENI KATILIM PAYLARI VE ÖZEL 
HASTANELERE ILAVE ÜCRET
Reform kapsamında GSS da devreye 

sokulurken yeni katılım payları alınmaya 
başlandı. Daha önce kimi işlemler için ücret 
alınmazken, “muayene bedeli”, “reçete bede-
li”, “eşdeğer ilaç farkı”, “lüks oda ücreti” gibi 
yeni ödemeler getirildi. Bu arada, özel has-
tanelerden alınacak sağlık hizmetleriyle ilgili 
olarak da ilave ücret alınmasına başlandı.

2006’da kabul edilen GSS ile ilgili düzen-
lemede, SGK ile sözleşme imzalayan sağlık 
kuruluşlarının “otelcilik hizmetleri ile öğretim 
üyesi tarafından sağlanan sağlık hizmetleri 
dışında herhangi bir fark ödemesi” alamaya-
cağına dair hükmü vardı. Otelcilik hizmeti ve 
öğretim üyesinin sunduğu sağlık hizmetleri 
için fark ödenecekse bile bu, belirlenmiş ra-
kamın iki katından fazla olamayacaktı. 2008 
yılında yapılan değişiklikle özel hastanelere 
hem SGK’dan hem de hastalardan ücret 
alma imkânı verildi ve “ilave ücret” tavanı 
önce yüzde 30 olarak tespit edildi. 2009’dan 
sonra ise hastaneler beşli sınıflandırmaya 
tabi tutuldu. Fark ücreti, E sınıfı hastaneler 
için yüzde otuz, D sınıfı için yüzde kırk, C 
sınıfı için yüzde elli, B sınıfı için yüzde altmış 
ve A sınıfı için yüzde yetmiş olarak belirlendi. 
2013’te ise yüzde 200’e kadar çıkarıldı.

Bununla da yetinilmedi, fark ücreti 
alınmasında yaşanacak olası usulsüzlüklerle 
ilgili uygulanan ağır yaptırımlar hafifletildi ve 
sözleşme feshi yerine para cezası kesilmesi 
yoluna gidildi. Bu da caydırıcı olmayan para 
cezaları nedeniyle ilave ücretin tamamen 
piyasa kurallarına göre belirlenmesi demekti. 

ÖZEL HASTANE SAYISINDA 
PATLAMA
Sağlık reformu kapsamında atılan her bir 

adım, sağlık alanını bir sektöre dönüştürdü 
ve özel hastane sayısında patlama yaşandı; 
sokak aralarında apartmandan bozma bina-
larda sağlık hizmeti veren kuruluşlar ortaya 
çıktı. Devletin özel hastanelerden hizmet 
alımı yoluna gitmesi aynı zamanda hastalar-
dan da ilave ücret tahsil etmesinin bir sonucu 
olarak devasa bir büyüme gerçekleşti. 

Öyle ki, devlet ve üniversite hastaneleri 
ile özel sağlık kuruluşlarındaki artışta fark 
giderek açıldı. Örneğin, 2002-2019 yılları 
arasında Türkiye’de toplam hastane sayısı 
yüzde 33; sağlık Bakanlığı hastaneleri yüzde 
15,6, üniversite hastaneleri yüzde 36 arttı. 
Oysa aynı dönemde özel hastanelerdeki 
artış yüzde 112 oldu. Özel hastaneler yatak 
sayısını da yüzde 313 oranında artırdı. Oysa 
devlet hastanelerindeki yatak sayısı artışı 
yüzde 33.  

Ameliyat sayısı bakımından da rakamlar 
çarpıcı. Artış, Sağlık Bakanlığı hastanelerin-
de yüzde 160,8, üniversite hastanelerinde 
yüzde 208,9, özel hastanelerde ise yüzde 
575,5. Yatan hasta sayısı artışı ise Sağlık 
Bakanlığı için yüzde 85,6, üniversite hasta-
nelerinde yüzde 165,0, özel hastanelerde 
ise yüzde 617,1. Hastane müracaatları söz 
konusu olduğunda özel hastanelerdeki artış 
çok daha dikkat çekici. Sağlık Bakanlığı 
hastanelerine yapılan müracaatlar yüzde 253 

artarken, üniversitelerde bu rakam yüzde 
423,7, özel hastanelerde ise yüzde 1.176. 

PERFORMANS SISTEMI VE 
GÜVENCESIZ ÇALIŞMA
Sağlık hizmetlerindeki hizmet verim-

liliğini artıracağı düşüncesiyle devlete ait 
sağlık kuruluşlarında uygulanan performans 
sistemi, yapılan tıbbi işlem başına ek ücret 
alınmasını öngörüyor. Yani bir doktor, yaptığı 
ameliyat ve muayene ettiği hasta, istediği 
tahlil sayısına göre döner sermayeden ek 
ücret alıyor. “Ne kadar çok hasta, tetkik ve 
ameliyat; o kadar çok para” ilkesi geçerli 
olunca bu kez alınan sağlık hizmetlerinin 
niteliği tartışılır hale geliyor. Normalde 10 da-
kika gerçekte ise 5 dakikaya sığdırılmış her 
bir muayenenin hastayı memnun etmediği 
aşikâr. Bir-iki dakika içerisinde derdini dahi 
anlatamayan hasta, doktor doktor dolaşırken 
kendisinden istenen ve gerekliliği tartışmalı 
tetkik ve tahlillerle uğraşıyor. 

Nitekim Türkiye’de devlet veya özel 
olsun hizmet alımı yoluyla yürüttüğü tıbbi 
görüntülemede dünya rekorları kırılıyor. 
Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgütü (Or-
ganisation for Economic Co-operation and 
Development -OECD) verilerine göre, bin 
kişiye düşen MR sıklığında Türkiye birinci. 
Sağlık Bakanlığı’nın 2021 yılı rakamlarına 
göre yılda 16 milyon 195 bin 684 MR, 19 
milyon 400 bin 287 BT çekiliyor. 

PERFORMANS SISTEMININ BRANŞ 
SEÇIMLERINE ETKISI
Türk Radyoloji Derneği Başkanı Prof. 

Dr. Can Çevikol, randevu sürelerini kısalt-
mak, hastane yöneticilerinin baskısı ya da 
kâr odaklı yaklaşımlar nedeniyle çok sayıda 
çekim yapıldığını bu çekimlerin çoğunun 
düşük kaliteli olduğunu, bunun da yanlış 
sonuçlar elde edilmesine yol açtığını belirti-
yor. Çevikol, “Yetersiz çekimler hem ihtiyaç 
duyan hastaların görüntülemeye erişim 
süresini uzatarak randevuları kilitliyor hem 
de hastanın kanser riskini artırıyor. Uygun 
gerekçelendirme yapılmadan çekilen iyoni-
zan radyasyon içeren görüntülemeler halk 
sağlığını tehdit ediyor. Artan tetkik sayılarının 
arkasında yatan en önemli sebep hekimlerin 

hastalarına yeterli zamanı ayıramamaları. Bu 
yüzden birçok durumda radyolojik incele-
meler, muayene yöntemi olarak kullanılıyor” 
açıklaması yapıyor.  

 Performans sisteminin olumsuz bir 
başka etkisi, branş seçimlerinde gözlemle-
niyor. Ek ücretlendirmede uygulanan tıbbi 
işlemlerle ilgili katsayı dengesizlikleri, dok-
torları da kolay olanı seçmeye yöneltiyor. Bu 
yıl yapılan branş seçimleri, bize belki yakın 
zamanda beyin ameliyatı yapacak doktor 
ihtiyacının toplum sağlığını tehlikeye düşüre-
cek düzeyde artacağını gösteriyor. 

Ankara Tabip Odası, branş seçimleriyle 
ilgili yaptığı açıklamada, bu verileri değerlen-
dirirken, “toplum sağlığı açısından çok yıkıcı” 
ifadesini kullanıyor. Yaşamsal klinik branşlar 
ve cerrahi dalların giderek daha az tercih 
edilmesini sağlık açısından büyük bir risk ve 
tehlike olarak değerlendiren ATO, şu uyarıda 
bulunuyor: 

“Pediatriyle birlikte çocuk cerrahisi, genel 
cerrahi, göğüs cerrahisi, kalp ve damar 
cerrahisi, beyin ve sinir cerrahisi, kadın 
hastalıkları ve doğum gibi önemli cerrahi 
branşlar ve iç hastalıkları da giderek daha 
az tercih edilmektedir. Bunların yerine ‘daha 
az riskli’ görülen cerrahi branşlar ve klinik 
tıp alanlarında yığılmalar görülmektedir. Bu 
bölümler de değerlidir ancak kanser hasta-
larından uzun ve zorlu ameliyatlarla kitle çı-
karan, beyin kanamasına acil girişim yapan, 
kalp damarları tıkanan ve kalp krizi geçiren 
hastalara by-pass yapan, riskli gebe izlemi 
yapan, acil doğum yaptırarak bir çocuğun 
yaşamı boyunca engelli kalmasını önleyen 
cerrahlar ile diyabet, hipertansiyon, hormonal 
hastalıklar, kanser gibi çok sık görülen ve 
sonuçları yıkıcı olabilen hastalıkların tanı ve 
tedavisini yapan klinisyenler halk sağlığı için 
olmazsa olmazdır.”

ÖLÜMCÜL REKABET
Sağlık Bakanlığı verilerine göre, 2002 

yılında toplam 1156 hastane vardı ve bunun 
271’i özel statüsündeydi; genel toplam içinde 
de yüzde 23’lük bir paya sahipti. 2022’ye 
gelindiğinde, Türkiye’de Sağlık Bakanlığı’nın 
hastane sayısı 915 olurken, tıp fakülteleri 
hastanesi 50’den 68’e çıktı. Özel hastanele-
rin sayısı ise 572 oldu; toplam içindeki payı 
da yüzde 37’ye yükseldi. Özel hastanelerde-
ki artış yüzde 111,7. Yatak sayısındaki artış 
bakımından da özel hastaneler kamuya açık 
fark atmış durumda. 

2002 yılında Türkiye’de toplamda 164 
bin 471 hastane yatağı bulunurken, bunların 
yüzde 65’i Sağlık Bakanlığı, yüzde 16’sı 
üniversite hastanelerine, yüzde 19’u özel 
hastanelere aitti. 2022’de ise artış Sağlık 
Bakanlığı hastanelerinde yüzde 52, üniver-
site hastanelerinde yüzde 67, özel hastane-
lerde ise yüzde 79 olarak gerçekleşti. Özel 
hastanelerin yatak oranı yüzde 21’e çıktı. 
Yenidoğan yoğun bakım yatağı sayısını 
gösteren istatistikler çok daha dikkat çekici. 
Sağlık Bakanlığı hastanelerindeki yenidoğan 
yoğun bakım yatak sayısı 2012 yılında 3114 
iken 2022 yılında 4738’e çıkıyor, Üniversite 
hastanelerinde 944’ten 1617’e yükselirken, 
özel hastanelerde ise 3434 olan yatak sayısı 
7330’a fırlıyor ve toplam içindeki oranı yüzde 
54 olarak gerçekleşiyor. 

Özel hastanelerin hem sayı hem de ya-
tak sayısı itibariyle gerçekleştirdiği büyüme, 
kendi dinamiklerinden ziyade hizmet kalitesi 
düşen kamu hastanelerinin, özel hastaneler-
den hizmet satın alması yoluyla gerçekleşti. 
Devlet ve üniversite hastanelerindeki sorun-
lar arttıkça özel sektör büyüdükçe büyüdü 
ve yüksek kârlar elde edilmeye başlandı. 
Bu, sermaye çevrelerinin sağlık alanına 
yönelmesi açısından hayli cazip bir ortam 
demekti. Ama bu kendi içinde bir rekabeti 
de getirecekti. Çünkü kamu hastanelerin-
den hangisi ne kadar çok hasta çekebilirse 
kârlılığı da o derece artacaktı. İşte böyle bir 
ortamda doktorlar şirket kurup aslında çalı-
şan konumunda oldukları hastanelere fatura 
kesmeye başladılar. 

Devlete ait sağlık kuruluşlarında da 
özel hastanelerde de “Ne kadar çok hasta, 
ne kadar çok tetkik, tahlil; o kadar çok 
para” ilkesi geçerli olunca 112 Acil Servisi 
elemanlarından başlayıp özel hastanelerdeki 
doktorlara hemşirelere uzanan tıp etiğine 
aykırı çeteleşmeler ortaya çıktı. Çünkü artık, 
bozulan hasta-hekim ilişkisinde, iyileştirilmesi 
gereken hasta yok, canı pazara çıkarılmış 
müşteri var. 

“Doktor bana bir çare”!..
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Oxford Sözlüğü, yılın kelimesini açık-
ladı: brain rot yani “beyin çürümesi.” 

ABD’deki Merriam-Webster, polarization (ku-
tuplaşma) sözcüğünü benimsedi. Cambridge 
Üniversitesi’nin sözlüğü, manifest (belirgin) 
sözünü yılın kelimesi olarak ilan etti. Collins 
Sözlüğü, “kendine güvenen” anlamında brat 
dedi. Avustralya’da basılan Macquarie Söz-
lüğü, enshittification kelimesini bulmuş. Bu 
kelime, kalite düşüşü olarak açıklanıyor. Ülke-
mizde en sık görülen işlerden birini çağrıştırdı 
bana. Sık gördüğümüz olaylardandır. Hani bir 
iş yeri açılınca önce mükemmel hizmet alırsı-
nız, müşteri tuttuktan sonra da kaliteyi bozar. 
Mükemmel dediğiniz bir tüketim maddesinin 
yavaş yavaş bozulduğuna şahit olursunuz. İşte 
kalite düşüşü budur. 

“Yılın kelimesi ne işimize yarayacak” diye 
soranlar olabilir. İster beyin çürümesi ister 
kutuplaşma ya da kalite düşüşü olsun, yılın 
kelimesini açıklayanlar, kelimeler üzerinde 
düşünülmesini sağlamak istiyorlar. Bu konu 
üzerinde kafa yoranlar, en çok kullanılan ya da 
internette en çok taranan kelimeleri, yaşanan 
olayları araştırıp bir karara varıyorlar.

Türkiye’de yılın kelimesi mevcut durumu 
mu anlatmalı, halkın diline yapışmış sözler-
den mi seçilmeli, yoksa umut aşılayıcı bir söz 
mü olmalı? Yılın kelimesi akademisyenlere 
mi gençlere mi mavi ya da beyaz yakalılara 
mı hitap etmeli? Z kuşağı dediğimiz, yakın 
geleceğin beyinlerine göre mi seçilmeli? 
Tamamen Türkçe mi olmalı yoksa alıntı ya da 
internet zoruyla kullandığımız enter ile dele-

te arasında bir kavram mı bulunmalı? Yoksa 
ctrl+alt+delete yapıp sokağa mı hitap etmeli?

Sokakların z kuşağından çok etkilendiği, 
argonun yanı sıra İngilizce mantığıyla söz 
kurmalarından belli. Bir mağazaya girdiğiniz-
de bir kot pantolonu eline alıp “düştüm buna” 
diyeni görebilirsiniz. Önce anlamazsınız ama 
elinde pantolonla kasaya yürüdüğünde, çok be-
ğendiğini fark edersiniz. Paketi götürürken ona 
bindiğini söyler, öfkelendiğinde afarlanır, şa-
şırdıysa “ben şok” der, eksikliği boşluk olarak 
düşünür, birinden hoşlanıp çeşitli hareketler 
yaptıysa ona yürümüştür, onunla tanışabildiyse 
date’e çıkmıştır, havalı ise çok cool olmuş-
tur. Bu grup için yılın kelimesini story olarak 
öneriyorum. Story’i yalnızca hikâye olarak 
düşünmeyin. Gündemin her gün değiştiği, her 
yeni haberin bir öncekini unutturduğu 2024 
yılında, 24 saatlik paylaşımlara da story diyor 
z kuşağı. Gerçekte her şey bir hikâye olarak 
geçip gidiyor. Bu durum haberin ve giderek 
dilin çürümesi olabilir mi?

Çürümenin beyne sıçraması, sosyal medya-
nın boş paylaşımlarıyla daha belirgin biçimde 
görülüyor. Nörologlar, çocuklarda az kelime 
bilmeye, yaşlılarda Alzheimer hastalığının 

yaygınlaşmasına, boş ve yararsız şeylerle 
ilgilenmenin yol açtığını belirtiyor. Beynin 
tembelleşmesine; peş peşe gereksiz içerikli 
videoları izlemek, sanal ilişkiler, sanal tartış-
malar ve internet zorbalığının sebep olduğunu 
söylüyorlar. Boş içerikleri izleyenler, karmaşık 
fikirleri anlayacak kapasiteye ulaşamıyor ya 
da kaybediyor. Yakın geçmişte gazete, kitap 
ve dergi okuyan, arada televizyon seyreden 
ama okulunu ve işini gücünü bırakmayan bir 
toplum, yerini YouTube, Reddit, X, Facebook, 
TikTok, Instagram gibi mecralardan ayrılma-
yan bir nesle bıraktı. 

Instagram’da bir yorumcu, “Patatesin 
çürümesine çare arayanlar, beyin çürümesine 
neden çare bulamaz?” diye sormuş. Beyin 
çürümesi, “sürekli olarak sosyal medyada 
beyni uyuşturan içeriklerin izlenmesi sonu-
cunda zihinsel durumun bozulması” oldu-
ğuna göre, platformların etik ilkelere sahip 
olmasıyla bu durumun önüne geçilebilecektir.           
Merriam-Webster’ın 2024’ün kelimesi ilan 
ettiği polarizasyon, ABD seçimlerinin verdi-
ği bir ilhamla konulmuş. Kutuplaşma demek 
olan kelime, "keskin bir biçimde zıt kutuplara 
bölünme; özellikle bir grup veya toplumun 

görüş, inanç veya çıkarlarının artık zıt uçlarda 
yoğunlaştığı bir durum" olarak tanımlanıyor.

Yılın kelimesini ilk kez 2003 yılında Mer-
riam-Webster Sözlüğü duyurmuştu: Demok-
rasi. Ertesi yıl, Oxford Sözlüğü, yılın kelimesi 
olarak chav kavramını oraya attı. Dikkat çekici 
giyinen, anti sosyal ve kültürsüz gençliği ifade 
ettiği söylenen bu kelimenin, İngiliz televiz-
yonunun birkaç filminde geçtiği ama kalıcı 
olmadığı söylenmektedir.

Deutsche Welle televizyonu, Türkiye’de 
2023 yılının kelimesinin, deprem olduğunu 
ilan etti. Bu yılın kelimesinin ne olacağını 
elbette merak ediyoruz. Toplumla alay eder-
cesine söylenen enerji mi, aylardır hepimi-
zin dikkatini çeken ve suskunluğun susması 
diyebileceğim Narin mi, doktor ve sağlıkçı iş 
birliğiyle para için onlarca bebeğin katledildi-
ği yenidoğan mı yoksa yıllardır tüm dünyayı 
ama en çok da bizi etkileyen ve parçalan-
ma aşamasına gelen Suriye mi? Ya da bazı 
arkadaşlarımın bana söylediği; yozlaşma, 
yaşanmışlık, umut, geçim, beka, var olmak, 
sabır taşı, meydan okuma ve yapay zekâ mı? 
Yoksa halkın konuşmada kullandığı; “aynen”, 
“zaten”, “sıkıntı yok” gibi sözler mi? Halkın 
bilmediği ama merak edip kullanacağı bir söz 
mü yoksa herkesi kuşatıcı bir söz mü seçilme-
li? Ya da beyin çürümesi diyen Oxford’dan bir 
adım ileri giderek “beynim yandı” sözünden 
hareketle “çürüme de yetmez, beyin yanması” 
mı denilmeli?

Türk Dil Kurumu’nun 2024 için belirleye-
ceği kelime veya sözü merakla bekliyoruz.

Yılın kelimesi
Şener METE     

MİKROFON VE İLETİŞİM

ANKARA (AA) - Türkiye'de 
yılın 10 ayında 90 bin 317 ruhsat-
sız silah ele geçirildi, 100 bin 317 
kişi hakkında bu silahlara ilişkin 
işlem yapıldı.

Güvenlik kaynaklarından 
edinilen bilgilere göre, ülkede 1 
Ocak 2020 ile 31 Ekim 2024 tarih-
lerinde ateşli silahlarla işlenen 26 
bin 439 suçtan 19 bin 807'sinde 
ruhsatsız silah kullanıldı.

Geçen yıl ateşli silahların 
kullanıldığı 6 bin 478 suçun 5 bin 
20'si, 2024'ün 10 ayında ger-
çekleşen 4 bin 904 suçun 3 bin 
662'si ruhsatsız silahlarla işlendi.

YILLARA GÖRE ISTATISTIK
Ateşli silahla bu yılın 10 

ayında 597, 2023'te 789, 2022'de 
786, 2021'de 597 ve 2020'de 638 
kasten öldürme suçu işlendi.

Bu suçların 2020'de 502'sin-
de, 2021'de 478'inde, 2022'de 
604'ünde, 2023'te 654'ünde ve 
2024'te ise 473'ünde ruhsatsız 
silah kullanıldığı tespit edildi.

Ülkede bu yılın 10 ayında 4 
bin 82, 2023'te 5 bin 391, 2022'de 
4 bin 844, 2021'de 3 bin 920, 
2020'de 3 bin 487 ateşli silahla 
yaralama olayı kayıtlara geçti.

Bunların 2020'de 2 bin 454'ü, 
2021'de 2 bin 945'i, 2022'de 3 bin 
533'ü, 2023'te 4 bin 100'ü, bu yılın 
10 ayında ise 2 bin 991'i ruhsat-
sız silahla gerçekleştirildi.

 5 YILDA 90 BİNDEN 
FAZLA RUHSATSIZ 
SİLAH ELE GEÇİRİLDİ
Emniyet ve jandarma birimle-

rince bu yılın 1 Ocak-31 Ekim dö-
neminde düzenlenen operasyon-

larda, 90 bin 
317 ruhsatsız silah ele geçirildi. 
Bu kapsamda 100 bin 317 kişi 
hakkında işlem yapıldı.

RUHSATSIZ SILAHLARLA 
ILGILI YASAL DÜZENLEME
Resmi Gazete'de 30 Kasım'da 

yayımlanarak yürürlüğe giren 
Dahiliye Memurları Kanunu 
ve Bazı Kanunlar ile 375 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararname-
de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun ile ruhsatsız silah taşıyan, 
satın alan veya bulunduran kişi-
ler için olan 1 yıldan 3 yıla kadar 
olan hapis cezası, 2 yıldan 4 

yıla çıkarıldı.
Kanuna göre, ateşli silahların 

namlu, sürgü, gövde, çerçeve, 
silindir, mekanizma başı, çıkarıcı, 
tırnak, ateşleme iğnesi gibi par-
çalarını ülkeye sokanlara, satan-
lara 5 yıldan 12 yıla kadar hapis 
cezası verilecek.

Kurusıkı tabir edilen ses veya 
gaz fişeği ya da benzerlerini ata-
bilen silahı, teknik özelliklerinde 
değişiklik yaparak gerçek silah 
haline dönüştürme eylemi suç 
kabul edilecek ve bunu yapanlar 
hapis cezasına çarptırılacak.

10 ayda 90 binin 
üzerinde ruhsatsız
silah ele geçirildi
100 bin 317 kişi hakkında bu silahlara ilişkin işlem yapıldı

ANKARA (AA) - Avrupa Birliği (AB) 
polis teşkilatı Europol, terör örgütü 
PKK'nın Avrupa'da uyuşturucu ve insan 
kaçakçılığı gibi suçlara karışarak milyon-
larca avro finansman sağladığını bildirdi.

Europol tarafından yayınlanan 
2024 AB Terörizm Durumu ve Trendleri 
Raporu'nda PKK'nın da dahil olduğu 
"etno-milliyetçi ve ayrılıkçı terör grupla-
rının AB'de aktif olmaya devam ettiği" 
belirtildi.

Raporda, AB ülkelerinde yaşayan 
terör örgütü PKK mensupları ve hücrele-
rinin bağış toplama, yeni üye kazanma, 
eğitim ve propaganda faaliyetlerini yıl 
boyunca sürdürdüğü belirtilerek, "PKK 
için toplanan fonların çoğunun görünüşte 
meşru faaliyetlerden (bağışlar, etkinlikler, 
üyelik aidatları, mal ve medya ürünlerinin 
satışı vb.) ve gasp, dolandırıcılık, haraç, 
kara para aklama veya uyuşturucu ka-
çakçılığı ve göçmen kaçakçılığı gibi suç 
faaliyetlerinden kaynaklandığı düşünül-
mektedir." ifadesi kullanıldı.

Terör örgütünün her yıl "kampanya" 
adı altında Avrupa çapında milyonlarca 
avro topladığına işaret edilen raporda, 
bu paraların örgütün propagandasını 
yapmak ve terörist devşirmek için kulla-
nıldığı kaydedildi.

Terör örgütünün özellikle Kürt kökenli 
gençleri hedef alan propagandasının 
aktivistler ve gazeteciler, internet siteleri, 
televizyon, sosyal medya veya yazılı ba-
sın aracılığıyla yayıldığının aktarıldığı ra-
porda, "PKK'nın propagandasını yaymak 
için kullandığı medya kuruluşlarından 
bazıları AB'de bulunuyor." denildi. Rapor-
da, terör örgütünün çatışma bölgelerine 
yeni üyeler göndermek ya da AB'deki 
terör hücrelerinde kullanmak amacıyla 
insanları kaçırdığına ilişkin deliller olduğu 
ifade edildi.

Raporda, AB kolluk kuvvetleri tara-
fından ayrılıkçı terör suçlarından 2023 
yılında yapılan 25 gözaltının 9'unun PKK 
üyelerine yönelik olduğu bildirildi.

Europol: Terör örgütü PKK 
Avrupa'da uyuşturucu 

kaçakçılığı dahil suçlara 
bulaşarak finansman sağlıyor

İSTANBUL (AA) - Sosyal medya 
üzerinden yüksek kazançlı hisse tavsiyesi 
vaadiyle milyonlarca lira dolandırıldıklarını 
belirten bazı mağdurların savcılıklara baş-
vurması üzerine soruşturma başlatıldı.

Alınan bilgiye göre, bazı sosyal medya 
platformları üzerinden tavsiye ettikleri hisse 
senetleriyle yüksek kazanç sağlayacakları-
nı vadederek ulaştıkları kişileri dolandıran 
şüpheliler, mağdurlarla WhatsApp üzerin-
den iletişime geçti. Burada sahte banka 
isimleri ve kurumsal kimlik izlenimiyle 
mağdurlarda güven oluşturan şüpheliler, 
kurdukları yazılımla hisse senedi alım satı-
mı yapıldığını öne sürdükleri uygulamanın 
indirilmesini istedi. Bu uygulamayı indiren 
mağdurlardan kişi başı 10 bin lira giriş 
ücreti talep edilerek başlayan dolandırıcılık 
zinciri, bazı kişilerde 6 milyon liraya kadar 
çıkan ek ödemelerle sürdürüldü.

Bir süre sonra dolandırıldıklarını anla-
yan yüzlerce mağdur, bulundukları illerin 
cumhuriyet başsavcılıklarına başvuruda 
bulundu. Savcılıklar da söz konusu iddia 
üzerine soruşturma başlattı.

MAĞDURLAR NASIL 
DOLANDIRILDIĞINI ANLATTI
Mağdurlar sundukları suç duyurusu di-

lekçesinde yaşanan dolandırıcılık olayında 
paralarını nasıl kaptırdıklarını anlattı.

Bu kişilerden Burcu H, savcılığa verdiği 
dilekçede, daha önce sisteme girmek için 
verdiği parasını kurtarmak için bir kez daha 
dolandırıldığını ifade etti.

Parasını çekmek istediğinde kendi-
sinden 130 bin 522,94 lira vergi yatırması 
gerektiğinin söylendiğini aktaran Burcu H, 
dilekçesinde şunları kaydetti:

"Ben de kolaylık olsun diye 94 kuruş 
eksikle 130 bin 522 lira gönderdim ancak 
tam tutar olmadığı gerekçesiyle ödeme 
kabul edilmedi. İade yapılmadan, belirtilen 
tutarın tekrar yatırılması söylendi. Zararım-
dan kurtulmak için belirtilen tam tutarı bir 
kez daha gönderdim. Ertesi gün 'Paranız 

yanlış hesaba geçti, işlemi tamamlamak 
için 200 bin lira sermaye fonu yatırmanız 
gerek.' cevabı verildi. Bunun üzerine korku 
ve paniğe kapılarak 200 bin lirayı verilen 
'Tunahan Taş YFT' IBAN hesabına gönder-
dim ancak işlemi yaparken alıcı adını YFT 
ibaresini yazmadan 'Tunahan Taş' olarak 
girdiğim için ödemenin gerçekleşmediği 
belirtilince artık dolandırıldığımı anladım."

"YAPAY ZEKAYLA 
KURULAN BIR TUZAK"
Bir kısım mağdurların avukatı Baş-

buğ Kürşad Safi, AA muhabirine, örgütün 
uluslararası bağlantıları olduğundan 
şüphelendiklerini belirterek, "Elde ettiğimiz 
belgeler ve yürüttüğümüz araştırmalar, bu 
sistemin yapay zeka destekli bir dolandırı-
cılık ağı olduğunu gösteriyor. Dolandırıcılar, 
'Arif Elkin' isimli bir yatırım danışmanının 
kimliğiyle mağdurları kandırdı ancak bu 
ismin gerçek bir kişi olmadığı, yapay zeka 
tarafından oluşturulmuş sahte kimlik oldu-
ğu anlaşıldı." diye konuştu.

Mağdurların, önce WhatsApp grupları-
na alınarak buradan da bir banka ismiyle 

oluşturulan uygulamaya yönlendirildiklerini 
anlatan Safi, uygulamada mağdurların 
hesaplarındaki tutarların her gün arttığının 
gösterildiğini söyledi.

Gerçekte ise herhangi bir hisse senedi 
alımının veya kar durumunun olmadığına 
dikkati çeken Safi, "Paralarını çekmek 
isteyen mağdurlara, puanlarının yetersiz 
olduğu veya önce vergi ödemeleri gerektiği 
gibi bahaneler sunuldu. Ödeme taleple-
rini yerine getirenler dahi hiçbir şekilde 
paralarını geri alamadı." dedi. Dolandırıcı-
ların ekim ayında oluşturduğu WhatsApp 
grubunun 6 Aralık'ta kapatıldığını aktaran 
Safi, her bir mağdurun zararının 500 bin ile 
6 milyon lira arasında değiştiğini ifade etti.

Başbuğ Kürşad Safi, toplam mağ-
dur sayısının 200'ün üzerinde olduğunu 
belirterek, şu ana kadar Türkiye'nin farklı 
illerinden birçok kişinin bu konuda savcılık-
lara giderek şikayetçi olduğunu anlattı.

Bilişim hukuku alanında çalışmalar ya-
pan Avukat Rıdvan Yıldız da son dönemde 
sosyal medya ve dijital platformlar üzerin-
den artan dolandırıcılık faaliyetlerine dikkati 

çekerek, borsa ve kripto para piyasalarının 
finansal bilgisi sınırlı küçük yatırımcılar için 
büyük riskler oluşturduğunu söyledi.

Yıldız, WhatsApp, Telegram gibi plat-
formlar üzerinden kurulan grupların sahte 
referanslar, yanıltıcı dekontlar ve kazanç 
vaatleriyle kısa sürede güven sağladıktan 
sonra büyük dolandırıcılıklar yapabildikle-
rini anlattı. Sermaye piyasaları mevzuatına 
göre, lisansı bulunmayan kişi ve kurumların 
yatırım danışmanlığı yapmasının suç oldu-
ğunu vurgulayan Yıldız, şunları kaydetti:

"Yasal aracı kurumlar ve bankalar 
üzerinden işlem yapan yatırımcılar, dolan-
dırıcılık riskinden korunabilir ancak sosyal 
medya üzerinden yatırım tavsiyesi veren 
ve para transferi talep eden kişilerle işlem 
yapmak, hem dolandırılma hem de yasal 
sorunlarla karşılaşma riskini artırır. Örneğin 
bilmeden para yatırdığı kişi, uygulama ya 
da internet sitesi; terör, yasadışı bahis gibi 
suçlara karışmış olabilir. Böyle bir durumda 
dolandırılmanın yanı sıra bu suçlarla ilgili 
soruşturmayla da muhatap olunabilir."

Avukat Yıldız, borsa ve kripto para 
piyasalarının oyun yeri olmadığını, yüksek 
kazançların olabileceği gibi büyük kayıpla-
rın da yaşanabileceğinin bilinmesi gerekti-
ğinin altını çizerek, şu uyarıları yaptı:

"Yatırıma meraklı olanlar öncelikle 
finansal bilgilerini arttırmak için araştırma 
yapmalı, hatta eğitim almaları da büyük 
zararlardan kendilerini koruyacaktır. Borsa 
gibi acımasız piyasalarda kimsenin kim-
seye bedavadan büyük paralar kazandır-
mayacağını, bunu vadedenlerin gerçekçi 
olmadığını yatırımcıların bilmesi gerekiyor. 
Bu gibi dolandırıcılıkları yapanların çoğun-
lukla bulunamadığı, dolandırılanların ise 
dolandırıldıklarıyla kaldıkları birçok örnek 
var. Bu durumu yaşamamak için sosyal 
medya ya da farklı iletişim araçlarıyla yatı-
rımcıları etkilemeye çalışan yetkisiz yatırım 
danışmanlarının tavsiyelerinden uzak 
durmak gerekiyor."

Yapay zeka destekli borsa dolandırıcılığına 
kanan yüzlerce kişi milyonlarca lira kaybetti

"Elektronik İlan Doğrulama 
Sistemi", kiralık taşınmazlar 

için 1 Ocak'ta başlayacak
ANKARA (AA) - Ticaret Bakanlığınca, 

Elektronik İlan Doğrulama Sistemi (EİDS) 
uygulamasının, 1 Ocak 2025 itibarıyla 
kiralık taşınmaz ilanları için zorunlu şekilde 
devreye alınmasına, satılık taşınmaz 
ilanlarında ise verilecek ikinci talimata 
kadar uygulamanın mevcut haliyle devam 
etmesine karar verildiği bildirildi. Bakan-
lıktan, EİDS yetki doğrulama uygulaması 
sürecine ilişkin açıklama yapıldı. Taşın-
maz Ticareti Hakkındaki Yönetmelik'te 31 
Ağustos 2023'te yapılan değişiklikle, ilan 
platformlarına kimlik ve yetki doğrulama 
yükümlülüklerinin getirildiği hatırlatılan 
açıklamada, bu doğrultuda ilk aşamada 
taşınmaz ilanı vermek isteyen gerçek veya 
tüzel kişilerin kimlik doğrulamalarının, 
Elektronik İlan Doğrulama Sistemi (EİDS) 
üzerinden 1 Kasım 2023'ten itibaren yapıl-
maya başlandığı anımsatıldı.
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

BURNUMUZDA TÜTEN 
ANKARA TAKIMLARI…

Ankara takımları bir dönem üç büyüklerin korkulu rüyası idi.. 
Fenerbahçe, Beşiktaş ve Galatasaray maç için Ankara’ya 

geldiklerinde çoğu kez berabere kalmış veya yenilmişti bu takımla-
ra.. Ankara takımları içinden gol kralı da çıkmıştır..  Ertan Adatepe 
ve  Fikri Elma   bunlardan ikisidir.. Ankara takımları transfer döne-
minde üç büyüklere çok fazla futbolcu da vermiştir.. İkinci ligde oy-
narken Türkiye kupasını kazanan Ankaragücü, bir kararla birinci lige  
çıkarılmıştır.. Bugün sadece Ankaragücü ile Gençlerbirliği’nin  top 
koşturduğu birinci ligde 70’li yıllarda bu iki takımın yanı sıra PTT, 
Şekerspor, Ankara Demirspor, Petrolofisi, Hacettepe futbol takımları 
da Türkiye liglerinde  Ankara’yı yüz akıyla temsil etmişlerdi…

Yaşam kalitesinde İstanbul 
134, Ankara 138’inci sırada 

HABER MERKEZİ- Global piya-
saların lider insan kaynakları yöne-
tim danışmanlığı firması Mercer’ın 
uluslararası çalışanlar ve aileleri için 
günlük yaşamın pratikliklerine göre 
şehirleri değerlendiren ‘Yaşam Kalitesi 
Araştırması’nın sonuçları açıklandı. 
Dünya genelinde 450’den fazla şehir-
de yaşam koşullarının değerlendirildiği 
araştırmada 2024 yılında dünyanın 
yaşam kalitesi en yüksek şehri Zürih 
oldu. Yaşam kalitesinin en yüksek 
olduğu 10 şehir arasında 4 İsviçre 
şehri yer alırken, bu yıl listede İstanbul 
134’üncü Ankara ise 138’inci sırada 
yer aldı. 

Marsh McLennan’ın (NYSE: MMC) 
firmalara değişen işgücünün sağlık, 
varlık ve kariyer alanlarındaki ihtiyaç-
larını yönetmeleri için çözümler sunan 
ve danışmanlık veren şirketi Mercer, 
Yaşam Kalitesi Araştırması’nın sonuç-
larını açıkladı. Bu yıl yaşam kalitesi en 
yüksek şehir Zürih olurken, onu Viya-
na ve Cenevre takip etti. Kopenhag 
bir kez daha dördüncü sırayı alırken, 
Auckland beşinci oldu. Geçtiğimiz 
yıla göre 3 sıra yükselen İstanbul 
134’üncü, Ankara ise sıralamasını 
koruyarak 138’inci sırada yer aldı. 

Küresel iş stratejilerinin yönetimin-
de şirketlerin uluslararası çalışanlara 
artan bir şekilde güvenmesi, ev sahibi 

şehirlerdeki yaşam kalitesini daha 
önemli bir unsur haline getiriyor. Ya-
şam kalitesi, bu çalışanların ödenek-
lerini ve tazminat paketlerini doğrudan 
etkileyen temel bir kriter olarak öne 
çıkıyor. 

 YAŞAM KALITESINDE 
ZIRVEDE OLAN ZÜRIH AYNI 
ZAMANDA DÜNYANIN EN 
PAHALI ŞEHIRLERI ARASINDA 
Zürih, olağanüstü kamu hizmetleri, 

düşük suç oranları, canlı kültürel at-
mosferi ve sürdürülebilirliğe olan bağ-
lılığıyla listenin zirvesinde yer alıyor. 
Havaalanı bağlantılarının geliştirilmesi 
ve diğer kıtalara gidiş-dönüş uçuşla-
rının artırılması hedefleriyle birlikte 
Zürih, uluslararası çalışanlar için ideal 
konumunu güçlendiriyor. Bununla 
birlikte, Zürih yüksek konut fiyatları, 
ulaşım masrafları ile genel mal ve 
hizmet maliyetleri nedeniyle dünyanın 
en pahalı şehirlerinden biri olarak da 
öne çıkıyor.

YAŞAM KALITESI EN YÜKSEK 
10 ŞEHIR ARASINDA 4 
İSVIÇRE ŞEHRI YER ALIYOR
2024 Yaşam Kalitesi 

Araştırması’nın sonuçlarına göre 
Avrupa’da İsviçre dört şehriyle ilk 
10’da yer alıyor. Zürih ve Cenevre’nin 
ardından 9’uncu Bern ve 10’uncu 

Basel de bu yıl ilk 10 şehir arasına 
girdi. İlk 10’daki şehirlerden sekizi Batı 
Avrupa’da bulunuyor. 6’ıncı sıradaki 
Amsterdam ve 7’inci sıradaki Frank-
furt gibi şehirler bu bölgeyi expat ça-
lışanlar için en cazip lokasyon haline 
getiriyor.

 Kuzey Amerika’da 7’inci sıraya 
yerleşen Vancouver açık hava akti-
viteleri ve kozmopolit yaşamın eşsiz 
bir birleşimini sunuyor. 32’inci Bos-
ton, gelişmiş altyapısı ve geniş yeşil 
alanlarıyla San Francisco’yu geride 
bırakarak ABD’de ilk sırayı aldı. Latin 
Amerika’da Montevideo 92’inci sıra ile 
yine bölgenin en yüksek sıradaki şehri 
oldu.

 Pasifik bölgesinde 5’inci Auck-
land; yüksek yaşam standartları, 
donanımlı sağlık hizmetleri ve dinamik 
kültürel atmosferiyle öne çıkıyor. 
Avustralya’da Sidney, dünya çapında 
tanınan simgesel yapıları ve güçlü 
ekonomisiyle 12’inci sırada bulunuyor.

 Orta Doğu’da Birleşik Arap 
Emirlikleri’nden 83’üncü sıradaki 
Dubai ve 85’inci sıradaki Abu Dabi, 
modern altyapıları ve çeşitlilik içeren 
uluslararası topluluklarıyla öne çıkıyor. 
Afrika’da ise Port Louis ise 88’inci sıra 
ile kıtanın en üst sıradaki şehri oldu.

 Asya’da, genel sıralamada 
30’uncu olan Singapur kıtada ilk sıra-

da yer alıyor. Temiz, güvenli çevresi 
ve son derece verimli altyapısıyla 
dikkat çekiyor.

“DIJITAL GÖÇEBELIK 
ÇAĞINDA, YAŞAM KALITESI 
VE UYGUN MALIYET DENGESI 
ŞEHIRLERIN ÇEKIM GÜCÜNÜ 
BELIRLIYOR”
Mercer Türkiye, Azerbaycan ve 

Doğu Akdeniz Bölgesi CEO’su Dinçer 
Güleyin, “Şehirler, olağanüstü hava 
koşulları, ekonomik dalgalanmalar ve 
diğer zorluklarla karşı karşıya kalır-
ken, yaşam kalitesi raporumuz, çok 
uluslu şirketlerin İK liderlerine küresel 
mobilite yönetiminin giderek karma-
şıklaşan yapısını daha iyi anlamaları 
ve uluslararası iş gücünün deneyi-
mini geliştirmeleri için değerli bilgiler 
sunuyor. Dijital göçebelik ve esnek 
çalışma çağında, Mercer'in verile-
ri, yüksek yaşam kalitesi ve makul 
yaşam maliyetinin birleştiği yerlerin 
en çok tercih edilen destinasyonlar 
olduğunu gösteriyor. Bu durum, yer 
değiştirme, yatırım ve yetenek yöne-
timi kararlarını dengelemeye çalışan 
şirketler ve uluslararası çalışanlar için 
önemli bir zorluk oluşturuyor. Listede 
bu yıl İstanbul 3 basamak yükselerek 
134’üncü sırada yer alırken, Ankara 
ise 138’inci sıradaki konumunu koru-
du” dedi. 

MUŞ (AA)- Muş'ta 
Gençlik ve Spor İl Mü-
dürlüğü bünyesindeki 
yurtta kalan üniversite 
öğrencileri, geri dönü-
şüm atölyesinde eski 
gazeteleri sepetlere 
dönüştürüyor.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
eşi Emine Erdoğan'ın öncülüğünde 2017 yılında 
başlatılan "Sıfır Atık Projesi" kapsamında yurtlarda 
yürütülen çalışmalar sayesinde atık ürünler geri 
dönüşüme kazandırılıyor.

Müştakbaba Kız Öğrenci Yurdu'nda Genç 
Ofis (Gençlik ve Spor Bakanlığınca üniversite-
lerde, yurtlarda ve bazı kriterlere göre belirlenen 
mahallelerde kurulan ofis) tarafından kurulan geri 
dönüşüm atölyesinde açılan kursa katılan öğren-
ciler, hem el becerilerini geliştiriyor hem de çöpe 
gidecek malzemeleri sanata dönüştürüyor.

Topladıkları eski gazeteleri ince çubuklar 
haline getirerek sepet ve süs eşyasına dönüştüren 
öğrenciler, boyadıkları ürünleri açacakları sergiyle 
satışa sunmayı planlıyor.

"SIFIR ATIK PROJESI'NIN POLITIKASINI 
GENÇLERE AŞILAMAK ISTIYORUZ"
Gençlik ve Spor İl Müdürü Mehmet Arif Taşde-

mir, AA muhabirine, yurtlarda kalan öğrenciler için 
kurslar açtıklarını söyledi.

Kurslara katılan öğrencilerin el becerilerini 
geliştirdiğini belirten Taşdemir, şunları kaydetti:

"Yurtlarda geri dönüşüm atölyelerini açtık. 
Atölyelerimizde birçok dönüşüm malzemesini 
kullanıyoruz. Gazete parçalarından dekoratif ürün 
ve sepetler yapıyoruz. Gazeteleri çeşitli motiflerle 
örerek hayata kazandırıyoruz. Konserve şişe-
lerinden saksı yapıyoruz, fındık kabuklarından 
farklı dekoratif malzemeler üretiyoruz. Amacımız 
gençlerimize elimizdeki malzemeleri nasıl sanata 
kazandırabileceğimizi ve bir yaşam malzemesi ha-
line getireceğimizi öğretmek. Sıfır Atık Projesi'nin 
politikasını gençlere aşılamak istiyoruz. Bu nokta-
da gençlerimizin bilinçli olması önemli."

"AZ BIR MALIYETLE ÜRÜNLERI 
YAPIYORUZ"
Mimari dekoratif el sanatları öğreticisi Hilal 

Ümit ise çöpe atılacak gazete sayfalarını değer-
lendirdiklerini ifade etti.

Öğrencilerin kurslara ilgi gösterdiğini belirten 
Ümit, "Sıfır Atık Projesi'nin hayatımızın her alanın-
da girmesi gerekiyor. Kursumuza 40 öğrencimiz 
katılıyor. Gazete kağıtlarını boyutlandırıp kesiyo-
ruz. Bunları şişlerle sarıp ince çubuklar haline ge-
tiriyoruz. Boyama işlemi yapıp, bunlardan sepetler 
örüyoruz. Sepetler dekoratif amaçlı kullanılıyor. Az 
bir maliyetle ürünleri yapıyoruz. Bu ürünler dışarı-
da yaklaşık 400-500 lira." dedi.

Öğrencilerden Esma Hergül, "Hocamız bize 
yeni şeyler öğreniyor. Gazete sayfalarından deko-
ratif ürün ve sepetler yapıyoruz. Atık malzemeleri 
geri dönüşüme kazandırıyoruz. Günüm yoğun 
geçiyor. Burası benim için bir stres atma yeri. 
Atölyemizde zamanımız çok güzel geçiyor. Farklı 
sanatlar öğreniyoruz. Bu da biz mutlu ediyor." diye 
konuştu.

Öğrenci Özge Çarkçı ise "Bu kursun bize çok 
katkısı oluyor. Burada verimli zaman geçiriyoruz. 
Kursumuzun asıl amacı geri dönüşüm. Yaptığımız 
ürünler kullanışlı oluyor." ifadelerini kullandı.

Üniversite öğrencileri 
çöpe gidecek gazetelerden 
sepet yapıyor

Ankaragücü Gençlerbirliği

Şekerspor

PTT

Hacettepe

Petrolofisi
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ANKARA (ANKA) - Sınır Tanı-
mayan Gazeteciler (RSF), tara-
fından yayımlanan rapora göre 
2024 yılında dünyada öldürülen 
54 gazeteciden 31'inin çatışma 
bölgelerinde yoğunlaştığı, tutuklu 
gazeteci sayısının da yüzde 7'lik 
artışla 550'ye ulaştı.

RSF 2024 raporunu yayımladı. 
RSF, bu yıl kaydedilen gazeteci 
cinayetlerinin yarısının çatışma 
bölgelerinde yoğunlaştığına dik-
kati çekerken habercilere yönelik 
saldırılar endişe verici bir artışı 
ortaya koyuyor. Yayımlanan rapo-
ra göre 2024’te dünyada öldürü-
len 54 gazeteciden 31'inin çatışma 
bölgelerinde yaşamını yitirdiğini, 
mahpus gazeteci sayısının da 
yüzde 7’lik artışla 550’ye ulaştı-
ğını bildirdi. Türkiye’de tutuklu 
gazeteci sayısı azalma gösterse 
de adli kontrol uygunlamasının 
yaygınlaştığı belirtildi.

"TÜRKIYE: TUTUKLAMANIN 
YERINI ADLI KONTROL VE 
ONLINE SANSÜR ALDI"
RSF Türkiye temsilcisi Erol 

Önderoğlu bilançoyla ilgili yaptığı 
açıklamada, Türkiye’de tutuklu 
gazeteci sayısında 2024’te kayda 
değer bir düşüş yaşandığını be-
lirterek, "Düşüş gösteren tutuklu 
gazeteci sayısı, Türkiye’de adli 
kontrolün hızla yaygınlaşması 
gibi habercilerin hareket özgür-
lüğü ve zihinlerini teslim almaya 
dönük antidemokratik başka bir 
pratiğin varlığını gizlememelidir. 
Nitekim, susturma girişimlerinin 

ve haberlerin etkisiz kılınmasının 
yolu olarak, belki de tutuklamanın 
yerine geçecek tarzda, neredeyse 
sistematik endişe verici bir online 
sansür pratiğini gözlemliyoruz" 
ifadesini kullandı.

BRUTTIN: BIZE HABER 
VERENLERI KORUMAK, 
GERÇEĞI KORUMAKTIR” 
RSF Genel Direktörü Thibaut 

Bruttin, söz konusu vahim gidişa-
tın önüne geçilmesi için, mücade-
le kadar yurttaş duyarlılığının da 
zorunlu olduğunu bildirdi. Bruttin, 
yıllık bilançonun yayımı dolayı-
sıyla yaptığı açıklamada, "Gaze-
teciler ölmüyor, öldürülüyorlar; 
hapiste değiller, rejimler onları 
içeri atıyor; kaybolmadılar, kaçırıl-
dılar. Genellikle hükümetler ya da 
silahlı gruplarca düzenlenen bu 
suçlar, uluslararası hukuku hiçe 
saymakla birlikte çoğu zaman 
cezasız da kalıyor. Olayların gidi-
şatını değiştirmeli ve vatandaşlar 
olarak kendimize, gazetecilerin 
bizim için, bizi bilgilendirmek için 
öldüğünü hatırlatmalıyız. Sayma-
ya, adını koymaya ve kınamaya, 
soruşturmaya ve adaletin yerini 
bulmasını sağlamaya devam et-
meliyiz. Kadercilik üstün gelemez. 
Bizi bilgilendirenleri korumak, 
gerçeği korumaktır" dedi. 

"ÖLDÜRÜLEN 
GAZETECILERIN ÜÇTE 
BIRINI İSRAIL ORDUSU 
ÖLDÜRDÜ"
Dünya genelinde, Orta Doğu, 

Irak, Sudan, Myanmar ve Ukrayna 
gibi çatışma bölgelerinde haber 
yaparken öldürülen gazetecilerin 
sayısı son beş yılın en yüksek 
seviyesine (%57,4) ulaştı. 

GAZZE: "GAZETECILER IÇIN 
DÜNYANIN EN TEHLIKELI 
BÖLGESI"
RSF'nin bugüne kadar edindiği 

bilgilere göre, 2024 yılında görev 
başında öldürülen gazetecilerin 
üçte biri Gazze Şeridi'nde İsrail 
ordusunca öldürüldü. Gazeteciler 
için en tehlikeli ülke olan Filistin 
son beş yılda en fazla gazeteci 
ölümünün yaşandığı ülke oldu. 
Ekim 2023'ten bu yana İsrail tara-
fından 145'ten fazla gazeteci öldü-
rülürken, bunların en az 35'i görev 
başında hedef alındı veya öldürül-
dü. RSF'nin İsrail’in gazetecilere 
karşı işlediği savaş suçları için 
Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne 
dört şikayette bulunduğu belirtil-
di.

"GAZETECI TUTUKLAMADA 
ARTIŞ, 550 GAZETECI 
TUTUKLANDI" 
Rapora göre 2024 yılında 

tutuklu gazeteci sayısındaki artış 

(+%7,2) özellikle Rusya (+8) ve 
İsrail'deki (+17) yeni tutukla-
malardan kaynaklanıyor. İsrail, 
Ekim 2023'te Gazze'de savaşın 
başlamasından bu yana açık ara 
en fazla gazeteci tutuklayan ülke 
konumunda bulunuyor.

"GAZETECI 
TUTUKLAMALARININ 
YOĞUN OLDUĞU 4 ÜLKE"
En fazla tutuklu gazeteci 

barındıran ülkeler sırasıyla Çin 
(11'i Hong Kong'da olmak üzere 
toplam 124), Myanmar (61), İsrail 
(41) ve Belarus (40) olarak kayıtla-
ra geçerken, 2024 yılında 95 kayıp 
haberci tespit edilirken, rehin 
tutulan 55 gazetecinin yüzde 70’i 
Suriye’de tutuluyor.

"RSF BAROMETRESINE 
GERÇEK ZAMANLI ERIŞIM"
RSF bölge temsilcileri ve 

muhabirlerinin sürekli güncel-
lediği ihlal mağduru (öldürülen, 
gözaltına alınan, rehin tutulan, 
kayıp) gazetecilere ilişkin bilgilere 
RSF'nin çevrimiçi barometresin-
de ( https://rsf.org/fr/barometre ) 
erişilebiliyor.

BM, 2022’de dünya 
genelinde insan 

kaçakçılığının yüzde 25 
arttığını bildirdi 

VİYANA (AA) - Birleşmiş Milletler Uyuşturu-
cu ve Suç Ofisi (UNODC), insan kaçakçılığına 
ilişkin raporunda, Kovid-19 salgını öncesine 
oranla insan kaçakçılığının 2022’de yüzde 25 
oranında arttığına dikkati çekti. 

Merkezi Avusturya'nın başkenti Viyana'da 
bulunan UNODC tarafından hazırlanan "2024 
Küresel İnsan Kaçakçılığı" raporu kamuoyuyla 
paylaşıldı.

Raporda, zorla çalıştırmak ve suça dahil et-
mek amacıyla çocuk ve yetişkin kaçakçılığında 
ciddi bir artışın yaşandığı, özellikle yoksulluk, 
çatışma ve iklim şartları nedeniyle insanların 
kaçakçıların ağına daha fazla düştüğü belirtildi. 

Küresel ölçüde salgın öncesine oranla 
insan kaçakçılarının ağına düşenlerin oranının 
2022’de yüzde 25 arttığına işaret edilen rapor-
da, özellikle 2019-2022 yılları arasında zorla 
çalıştırmak amacıyla kaçırılan bireylerin oranın 
yüzde 47 olduğu ifade edildi.

Çocuk mağdurların oranın yüzde 31 arttığı 
vurgulanan raporda, kız çocuklarının oranının 
yüzde 38 olduğu, gelişmiş ülkelerde de insan 
kaçakçılarının ağına düşen çocukların çoğun-
lukla istismar edildikleri aktarıldı.

Raporda, 2022’de 74 bin 785 kişinin insan 
kaçakçılarının ağına düştüğü belirtilirken, mağ-
durlardan yüzde 61’inin kadın ve kız çocukların-
dan oluştuğu aktarıldı.

Organize suç örgütleri tarafından kaçırılan 
erkek çocukların yüzde 45’inin zorla çalıştırıl-
dığı ve yüzde 47’sinin de dilencilik başta olmak 
üzere çeşitli suçlara zorlandığı ifade edildi.

Raporda en çok Afrika Kıtası'ndaki ülkelerde 
mağduriyetlerin yaşandığı, 2009’dan bu yana 
her iki yılda bir yayımlanan raporun 156 ülkeyi 
kapsadığı kaydedildi.

RSF 2024 Bilançosu: "Dünyada tutuklu 
gazeteci sayısı yüzde 7 
artışla 550'ye ulaştı"

BRÜKSEL (AA) - AB Komisyonu, OECD 
ile ortak finanse ettiği Uluslararası Yetişkin Be-
cerileri Anketi'nin (PIAAC) sonuçlarını duyurdu.

20 AB üyesi ülkenin yanı sıra, Japonya, 
Norveç, İngiltere, Kanada, İsviçre, Yeni Zelan-
da, ABD, Singapur, Güney Kore ve İsrail'de 
yapılan anketlerin sonuçları, bu ülkelerde ye-
tişkinlerin okuryazarlık ve sayısal becerilerinin 
son 10 yılda azaldığını veya durgunlaştığını 
ortaya çıkardı.

16-65 yaş arası yetişkinlere yapılan an-
kete göre, söz konusu durum Finlandiya ve 
Danimarka'da önemli ölçüde iyileşirken, bu iki 
ülkeye ek olarak Estonya ve Hollanda'da ise 
sayısal becerilerde ilerleme kaydedildi.

Anket ayrıca, en düşük ve en iyi perfor-
mans gösteren yetişkinler arasındaki beceri 
eşitsizliğinin, özellikle okuryazarlık alanında 
arttığını gösterdi.

Anket yapılan ülkelerin geneline bakıldı-
ğında her iki alanda ileri düzeyde yetenekler 
sergileyen ülkelerin Finlandiya, Japonya, Hol-
landa, Norveç ve İsveç olduğu kaydedildi.

EN KÖTÜ DURUM POLONYA'DA
AB ülkeleri içinde en düşük sonuçlar, okur 

yazarlık alanında sırasıyla Polonya, Litvanya, 
Çekya, Macaristan ve Avusturya'da görüldü.

Onları daha ılımlı seviyelerdeki düşüşle 
Fransa, İtalya, İrlanda, İspanya ve Hollanda 
izledi.

Sayısal yeteneklerde de Litvanya, Polonya, 
Macaristan ve Slovakya'da olumsuz sonuçlarla 
karşılaşıldı.

AB dışındaki ülkeler arasında en fazla dü-
şüş okur yazarlık alanında sırasıyla Kore, Yeni 
Zelanda ve ABD'de görüldü. Sayısal yetenek-
lerde de yine bu 3 ülkede düşüş görülürken, 
sıralama Yeni Zelanda, Kore ve ABD olarak 
kaydedildi.

Avrupa'da 
son 10 yılda 
yetişkinlerde 
okur yazarlık 
ve sayısal 
beceriler azaldı

Türkiye'ye soğuk ve kar "kutup girdabındaki 
bozulmalar" nedeniyle "erken" geldi

Prof. Dr. Şermin Tağıl, 
atmosferde normalde 

ocak ayında gerçekleşen 
ani ısınmaların bu yıl 

kasım sonu yaşandığını, 
bu durumun soğuk ve kar 
getiren hava kütlelerinin 
Türkiye'ye erken girişine 
neden olduğunu belirtti. 

İZMİR (AA) - Türkiye'de genellikle kış 
aylarında yoğun şekilde etkili olan kar, bu 
yıl sonbaharda yüzünü gösterdi. Kasım 
ayı sonunda etkili olan kar nedeniyle bazı 
illerde yollar kapandı, eğitime ara verildi. 
Geçmiş yıllarda sezonu aralık ya da ocak 
ayında açan kayak merkezleri, kasım 
sonunda açılış yaptı.

Türkiye'nin en sıcak kentlerinden İzmir 
de erken gelen kardan nasibini aldı, Öde-
miş ilçesine kasım ayında kar yağdı.

"İKLIM DEĞIŞIKLIĞI 
BEKLENMEDIK KOŞULLARA 
SEBEP OLUYOR"
Aynı zamanda Coğrafi Bilgi Sistemleri 

ve Uzaktan Algılama Uzmanı olan, 
İzmir Bakırçay Üniversitesi 
Coğrafya Bölümü Baş-
kanı Prof. Dr. Şermin 
Tağıl, AA muhabirine, 
iklim krizinin hızla 
ilerlediğini, aşırı 
sıcaklar, kuraklık, 
şiddetli yağış, 
sel ve fırtına gibi 
olağan dışı hava 
olaylarının arttı-
ğını söyledi.

İklim deği-
şikliğinin hava 
sistemlerini 
bozarak beklenme-
dik koşullara neden 
olduğunu dile getiren 
Tağıl, "Bu da daha soğuk ya 
da daha sıcak hava dalgalarına 
neden olabiliyor. İklim salınımları maksi-
mum uçlara ulaşarak, bazı yıllarda aşırı 
kuraklık, bazı yıllarda ise yoğun yağışlar 
gibi uç olaylar yaşanmasına yol açabiliyor 
ayrıca kış mevsimlerinin erken ya da geç 
başlaması gibi aşırı mevsimsel değişiklik-
ler de olağan olmaya başladı." dedi.

Tağıl, 2023'ün haziran ayından bu yılın 
eylül ayına kadar Akdeniz'deki deniz ısı 
dalgasının Doğu Akdeniz'de oldukça şid-
detli şekilde etkili olduğunu belirterek, bu 
nedenle son iki yaz döneminde Türkiye'nin 
özellikle Ege ve Akdeniz kıyılarında yük-
sek deniz yüzey sıcaklıklarının hissedildi-
ğini kaydetti.

"KUTUP GIRDABI OLAYI 
YAŞANDI"
Son 14-15 aydır Doğu Akdeniz'de de-

niz yüzeyi sıcaklıklarının küresel ortalama-
nın üzerinde olmasının fırtınaların oluşma-
sı için risk faktörü oluşturduğunu anlatan 
Tağıl, şöyle devam etti:

"Ancak fırtınaların oluşabilmesi için bu 
koşulun yanı sıra ikinci önemli bir etken de 
devreye girdi, sonbahar ve aralık ayla-
rında kutup girdabı bozulmalarının (ani 
sıcaklık değişiklikleri) yaşanması. Kutup 

girdabı, Kuzey Kutbu ve Güney Kutbu 
çevresinde stratosferin üst seviyelerinde 
oluşan dev bir alçak basınç sistemidir. Bu 
sistem, kutup çevresindeki soğuk havayı 
güçlü jet akımlarıyla hapseder. Güçlü bir 
kutup girdabı, soğuk havayı kutuplarda 
tutarak orta enlemlerde daha ılıman kış-
lara neden olurken, zayıf bir girdap soğuk 
hava kütlelerinin kutuplardan taşarak daha 
güneyde sert kış koşulları yaratmasına yol 
açar. Normalde ani stratosferik ısınmalar 
ocak ayında gerçekleşirken, bu yıl kasım 

sonu ve aralık başında iki gerilmiş 
kutup girdabı olayı yaşandı. Bu 

durum, üst seviyede soğuk 
hava hareketini tetikleyerek 

ülkemize soğuk ve kar 
getiren hava kütlelerinin 
erken girişine neden 
oldu. Uzun süre bo-
yunca deniz yüzeyi sı-
caklıklarının normalin 
üzerinde olduğu Doğu 
Akdeniz'e doğru uza-
nan soğuk hava, aşırı 

fırtınaların ve yağışların 
oluşumunda etkili olan 

koşulların oluşmasına 
neden oluyor."

"ARALIK AYI BOYUNCA 
ISTIKRARSIZLIK DEVAM 

EDEBILIR"
Tağıl, erken kış olayında güneşin 

periyodunun da rol oynadığının söylene-
bileceğini aktararak, bu sürecin atmosfer-
deki hava akışlarını ve basınç sistemlerini 
etkileyerek, kutup bölgelerindeki soğuk 
havaların güney enlemlerine doğru ilerle-
mesine neden olduğunu bildirdi.

Özellikle kasım sonunda Avrupa ile Si-
birya arasındaki sıcaklık farkının artması-
nın erken başlayan kutup girdabı bozul-
malarının ana sebeplerinden biri olduğunu 
ifade eden Tağıl, şunları kaydetti:

"Bu kuzeyli soğuk hava kütlesi, son bir 
yılı aşkın zamandır deniz yüzeyi sıcak-
lıklarının yüksek olduğu Doğu Akdeniz'e 
indiğinde, Türkiye'yi de etkileyen kararsız 
hava koşullarını artırıyor. Aralık ayı boyun-
ca, yüksek atmosferdeki soğuk bir havu-
zun güçlü sıcaklık farklılığı oluşturması ne-
deniyle istikrarsızlık devam edebilir. Arktik 
hava kütlesinin Avrupa ve Doğu Akdeniz'e 
doğru olan hareketi, Batı Anadolu genelin-
de yoğun yağışlar ve fırtınaların meydana 
gelmesine neden olabilir. Fırtınalarla bir-
likte güçlü rüzgarlar, yıldırım, yerel dolu ve 
hatta olası tornadoların (kasırga) görülme 
riski de artabilir."

Prof. Dr.
Şermin

Tağıl

Kasımda en düşük sıcaklık Erzurum'da, 
en yüksek sıcaklık Antalya'da ölçüldü
ANKARA (AA)- 

Türkiye'de geçen ay en dü-
şük sıcaklık sıfırın altında 
23,5 dereceyle Erzurum'da, 
en yüksek sıcaklık ise 
30,6 dereceyle Antalya 
Manavgat'ta tespit edildi.

AA muhabirinin Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı Meteoroloji 
Genel Müdürlüğü verilerin-
den derlediği bilgilere göre, 
kasımda ortalama sıcak-
lıklar Sinop'un Boyabat, 
Samsun'un Bafra ilçelerin-
de mevsim normallerinin 
altında gerçekleşti.

Isparta, Fethiye, Senir-
kent, Kale-Demre çevrele-
rinde mevsim normalleri-
nin üzerinde gerçekleşen 
sıcaklılar, yurdun diğer 
bölgelerinde mevsim nor-
malleri civarında ölçüldü.

Türkiye genelinde 1991-
2020 arasında 9,3 derece 
ölçülen kasım ortalama sı-
caklığı, geçen ay 9,2 derece 
olarak kayıtlara geçti.

Geçen ay en düşük 
sıcaklık sıfırın altında 23,5 
dereceyle Erzurum'da, 
en yüksek sıcaklık ise 
30,6 dereceyle Antalya 
Manavgat'ta tespit edildi.

BÖLGELERE GÖRE 
SICAKLIKLAR
Marmara Bölgesi'nde 

ortalama sıcaklıklar, böl-
genin genelinde mevsim 
normalleri civarında ger-
çekleşti. Kasım ayı orta-
lama sıcaklığı 11 derece 
olan bölgede, en düşük 
sıcaklık sıfırın altında 3,2 
dereceyle Edirne'nin Uzun-
köprü ilçesinde, en yüksek 
sıcaklık ise 24,2 dereceyle 
Edirne'de gözlendi.

Ege Bölgesi'nde de or-
talama sıcaklıklar, bölgenin 
genelinde mevsim normal-
leri civarında ölçüldü. Böl-
genin geçen ay ortalama 
sıcaklığı 11,9 derece olarak 
kayıtlara geçti. Bölgede en 
düşük sıcaklık sıfırın altın-
da 7,2 dereceyle Kütahya 

Tavşanlı'da, en yüksek 
sıcaklık ise 28,7 dereceyle 
Aydın, Marmaris ve Milas'ta 
tespit edildi.

Akdeniz Bölgesi'nde 
sıcaklıklar, Isparta, Fethi-
ye, Antalya, Alanya, Kaş, 
Senirkent, Eğirdir, Köyce-
ğiz, Elmalı, Manavgat, Kale- 
Demre çevrelerinde mev-
sim normallerinin üzerinde, 
bölgenin diğer kesimlerin-
de mevsim normallerinde 
gözlendi. Kasımda bölgede 
ortalama sıcaklık 13,7 dere-
ce ölçüldü.

İç Anadolu Bölgesi'nde 
de ortalama sıcaklıklar, 
mevsim normalleri civarın-
da gerçekleşti. Bölgede ge-
çen ay en düşük sıcaklık sı-
fırın altında 18,6 dereceyle 
Sivas Kangal'da, en yüksek 
sıcaklık ise 21,6 derecey-
le Kırşehir Çiçekdağı'nda 
yaşandı.

Karadeniz Bölgesi'nde 
ise ortalama sıcaklıklar, 
Boyabat ve Bafra çevrele-
rinde mevsim normallerinin 
altında, diğer kesimlerde 
mevsim normalleri civa-
rında ölçüldü. Geçen ay 
bölgede en düşük sıcaklık 
sıfırın altında 15,5 derecey-
le Bayburt'ta, en yüksek 
sıcaklık ise 27,2 dereceyle 
Ordu'da kaydedildi.

Geçen ay sıcaklıkların 
mevsim normallerinde 
seyrettiği Doğu Anado-
lu Bölgesi'nde en düşük 
sıcaklık sıfırın altında 23,5 
dereceyle Erzurum'da, en 
yüksek sıcaklık ise 22,1 
dereceyle Elazığ'ın Palu 
ilçesinde gözlendi.

Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi'nde de ortalama sı-
caklıklar, bölgenin genelin-
de mevsim normalleri civa-
rında gerçekleşti. Bölgede 
geçen ay en düşük sıcaklık 
sıfırın altında 3,7 derecey-
le Batman'da, en yüksek 
sıcaklık ise 27,7 dereceyle 
Şanlıurfa Ceylanpınar'da 
ölçüldü.
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İSTANBUL (AA) - Küçük Ev 
Aletleri Sanayici ve İhracatçıları 
Derneği (KESİD) araştırmasına 
göre, tüketiciler ürün seçiminde 
fiyattan çok işlevselliğe bakarken 
satın alma kararlarında insan etki-
leşimi öne çıkıyor.

KESİD'den yapılan açıklama-
ya göre Türkiye’de ev elektroniği 
sektörünün talep dinamiklerini 
takip etmek amacıyla mevcut ürün 
sahipliğini, memnuniyet seviyesini 
ve tüketicinin satın alma niyet-
li olduğu ürün gruplarını tespit 
ederek sektörün geleceğine dair 
öngörüde bulunmak amacıyla bir 
araştırma gerçekleştirdi. Dernek 
adına Research İstanbul tarafından 
yapılan araştırmanın sonuçları, 
düzenlenen toplantıyla kamuoyu 
ile paylaşıldı.

Toplantıya KESİD Onursal 
Başkanı Bülent Durlanık, KESİD 
Yönetim Kurulu Başkanı Senur 
Akın Biçer ile yönetim kurulu üye-
leri Murat Kolbaşı, Mustafa Hacısa-
lihoğlu, Rahmi Korkmaz ve Emre 
Gürsel katıldı.

KESİD Başkanı Senur Akın 
Biçer, burada yaptığı konuşmada 
tüketici teknolojisi pazarında en 
fazla büyümenin küçük ev aletle-
ri kategorisinde gerçekleştiğini 
kaydetti. Tüketicinin daha bilinçli 
hale gelmesi, şirketlerin AR- GE 
faaliyetlerine verdiği önemin 

artması, sektördeki kalite yarışı ve 
rekabet ortamının sektörü büyüt-
tüğünü vurgulayan Biçer, "Akıllı 
teknolojilerin entegrasyonu, çevre 
dostu ürün geliştirme ve e-ticaretin 
büyümesinin, sektörü şekillendi-
recek anahtar faktörler olacağını 
düşünüyoruz.” değerlendirmesin-
de bulundu.

Biçer, şehirlerdeki yoğun ya-
şam tarzının, zamanı etkin kullan-
ma ihtiyacını artırarak konutlarda 
otomatik ve çok fonksiyonlu ev 
aletlerine olan talebi güçlendir-
diğini de ifade ederek, “Özellikle 
metropollerde, daha küçük yaşam 
alanları için tasarlanmış, yerden 
tasarruf sağlayan cihazlar popüler 
hale gelmiş bulunuyor. Çok işlevli 
ve kompakt ev aletlerine yöne-
limde artış gözleniyor. Kombine 
çamaşır ve kurutma makineleri, 
mikrodalga ve mini fırınlar, çok 
amaçlı elektrikli süpürgeleri gibi 
ürünler öne çıkıyor.” ifadelerini 
kullandı.

EN FAZLA BÜYÜME 
KÜÇÜK EV ALETLERI 
KATEGORISINDE
KESİD açıklamasına göre, 

araştırma, Türkiye’nin 12 temsili 
bölgesinde, 18 yaş üzeri 1521 katı-
lımcının çevrim içi anket şeklinde 
katılmasıyla tamamlandı.

Araştırmaya göre, 2022-2023 
yıllarında yüzde 107 büyüyen 

tüketici teknolojisi pazarında en 
fazla büyüme yüzde 155 ile küçük 
ev aletleri kategorisinde gerçek-
leşti. Kovid-19 salgını sonrasın-
daki döneme bakıldığında zaten 
yükselişte olan çevrim içi ve çok 
kanallı (multi channel) alışveriş 
trendinde yükseliş sürdü. Mobil 
ödeme imkanları, yüksek değerli 
yatırımlar, kampanya ve indirimler, 
teslimat ve kurulum hizmetlerin-
deki önemli gelişmelerle büyüyen 
ve kolaylaşan e-ticaret, geçen yıl 
2022’ye göre yüzde 115’lik artışla 
1,85 trilyon TL’lik büyüklüğe ulaştı 
ve genel ticaret hacmi içindeki 
payı yüzde 20’lere ulaştı.

KESİD araştırmasında tüketi-
cilerin çoğunun halihazırda sahip 
olduğu, temel ihtiyaçları karşılayan 
ve her evde bulunması gereken 
ürünler olarak nitelendirilen saç 
kurutma makinesi, tost makinesi, 
blender/mikser, akıllı TV ve Türk 

kahvesi makinesi gibi ürünlerin 
pazarda uzun süreli talep görmeye 
devam edeceği de öngörüldü. Ay-
rıca robot süpürge, dikey süpürge, 
airfryer ve çamaşır kurutma maki-
nesi gibi yenilikçi ürünlerin henüz 
tüm hanelerde yerini bulmasa da 
tüketicilerin büyük ilgisiyle karşı-
laştığı ortaya konulan araştırmada, 
bu ürünlerin kullanım faydaları 
keşfedildikçe daha geniş bir kit-
leye ulaşma potansiyeli taşıdığı 
için gelecek vaat eden kategoriler 
arasında olduğu belirtildi.

Araştırmada, yakın geçmişte 
potansiyel vadeden ürünler arasın-
da yer alan su arıtma cihazının son 
yıllarda özellikle su fiyatlarındaki 
artış ve sağlık endişeleri sebebiyle 
yaygınlaştığı göz önüne alındığın-
da tüketicinin algısında demirbaş 
ürün kategorisine yaklaşmış ol-
ması kayda değer bir bulgu olarak 
görüldü.

Tüketiciler ürün seçiminde 
fiyattan çok işlevselliğe bakıyor

Türk çayı ihracatı 
11 ayda 22,2 milyon 

dolar kazandırdı
TRABZON (AA) - Doğu Karadeniz 

İhracatçılar Birliği Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcısı ve Çay Sektör Komitesi 
Başkanı Şaban Turgut, 11 ayda 122 
ülke, özerk ve serbest bölgeye çay ihraç 
edildiğini söyledi.

Söz konusu dönemde 4 bin 486 ton 
çay ihracatından 22 milyon 260 bin 69 
dolar kazanç sağlandığına işaret eden 
Turgut, en fazla dış satımın 7 milyon 
321 bin 473 dolarla Belçika'ya yapıldığı-
nı belirtti.

Turgut, Belçika'yı 3 milyon 798 bin 
849 dolarla Birleşik Krallık, 1 milyon 806 
bin 626 dolarla KKTC'nin takip ettiğini 
aktardı.

Türk çayının ülkenin ve bölgenin 
önemli ihraç ürünlerinden olduğunu 
vurgulayan Turgut, "Ülke ihracatımızın 
2 bin 784 ton karşılığı 9 milyon 711 bin 
16 dolarlık kısmı Rize'den yapıldı. Bu 
kapsamda da ülke ihracatının miktarda 
yüzde 62'sini Rize sırtlamış oldu." diye 
konuştu.

Turgut, ihracat potansiyelinin ya-
nında ülke çeşitliliğini artırmak için de 
gayret ettiklerine dikkati çekerek, bu 
kapsamda tanıtım çalışmalarına ağırlık 
verdiklerini aktardı.

Çay ihracatından beklentilerinin 
yüksek olduğunu dile getiren Turgut, 
"İhracat potansiyelimizin yeni yılla daha 
da artacağına, 2025'e çok daha güzel 
rakamlarla başlayacağımıza inanıyoruz." 
dedi.

Küçük Ev Aletleri Sanayici ve İhracatçıları 
Derneği araştırmasına göre, sektörde, satın 

alma kararlarında insan etkileşimi öne çıkıyor. 

BERLİN (AA) - IATA'dan 
yapılan açıklamada, küresel 
hava yolu sektörünün gelirlerinin 
gelecek yıl bu yıla göre yüzde 
4,4 artarak 1 trilyon 7 milyar do-
larlık rekor seviyeye ulaşmasının 
beklendiği kaydedildi.

Hava yolu sektörünün net 
karının bu yıl 31,5 milyar dolara 
ulaşacağının tahmin edildiğine 
dikkatin çekildiği açıklamada, 
söz konusu karın gelecek yıl 
36,6 milyar dolara ulaşmasının 
öngörüldüğü, sektörün net kar 
marjının bu yıl yüzde 3,3 ve 
2025’te ise yüzde 3,6 olması 
beklendiği vurgulandı. 

Açıklamada, sektörün 
yolcu sayısının 2025'de ilk 
kez 5 milyarı aşarak 5,2 
milyara ulaşmasının ve 2024'e 
göre yüzde 6,7 artmasının 
beklendiği ifade edilerek, jet 
yakıtı faturalarının gelecek yıl 
tüm hava yolu sektörü işletme 
maliyetlerinin yüzde 26,4' ünü 
oluşturacağı ve 2024 için ise bu 
oranın yüzde 28,9 olarak tahmin 
edildiği belirtildi. 

Tahminlere göre, 2025'te 
hava yolu şirketlerinin yolcu 
başına ortalama 7 dolar kazana-

cağı aktarılan açıklamada, söz 
konusu rakamın 2024 için 6,40 
dolar olması beklendiği, 2023'te 
ise 7,90 dolar olarak kayıtlara 
geçtiği aktarıldı. 

Açıklamada, maliyetlerin 
artmaya devam etmesi halinde 
yolcuların daha yüksek bilet 
fiyatlarına hazırlıklı olmaları 
gerektiği konusunda uyarıda da 
bulunuldu.

IATA Genel Direktörü Willie 
Walsh konuya ilişkin değerlen-
dirmesinde, 2025 yılında sektö-
rün gelirlerinin ilk kez 1 trilyon 
doları aşacağını belirterek, şu 
ifadelere yer verdi:

"Bunu bir perspektife 
oturtmak da önemli. Bir trilyon 
dolar çok büyük bir rakam, 
küresel ekonominin neredeyse 
yüzde 1'i. Bu da hava yollarını 
stratejik açıdan önemli bir 
sektör haline getiriyor. Ancak 
hava yollarının faiz ve vergileri 
saymazsak 940 milyar dolar 
maliyet taşıdığını unutmayalım. 
Net kar marjları sadece yüzde 
3,6'dır. Başka bir deyişle, 
2025'te beklediğimiz iyi yılda bile 
kar ve zarar arasındaki tampon 
yolcu başına sadece 7 dolardır. 

Marjlar bu kadar düşükken, hava 
yolları her türlü maliyeti izlemeye 
devam etmeli ve tedarik zinciri 
boyunca benzer verimlilik 
konusunda ısrarcı olmalıdır."

Hava yolu sektörü gelirlerinin 2025'te ilk defa 
1 trilyon doları aşması bekleniyor

Dünya Ekonomik Forumu: Emisyonlar "2050 
net sıfır" hedefi için yeterli hızda düşmüyor 

LONDRA (AA)- 
Dünyada emisyon-
ları düşürmenin zor 
olduğu sekiz sektörde 
son dönemde azalma 
görülmesine rağmen, 
emisyonlar "2050 net 
sıfır emisyon" hedefi-
ne ulaşmak için yeterli 
hızda gerilemiyor.

Dünya Ekonomik 
Forumu'nun (WEF) 
"Sıfır Emisyon Sanayi Takipçisi" 
raporuna göre, küresel sera gazı 
emisyonlarının yüzde 40'ını oluş-
turan çelik, alüminyum, çimento, 
birincil kimyasallar, petrol ve gaz, 
havacılık, nakliye ve kamyon 
taşımacılığı olmak üzere sekiz 
sektörde emisyonlardaki azalma-
nın etkisiyle mutlak emisyonlar 
2023'te önceki yıla göre yüzde 
0,9 düştü.

Küresel enerji sektörü kay-
naklı emisyonlar ise bu dönemde 
yüzde 1,3 arttı.

Küresel emisyonlarda kay-
dedilen ilerleme, 2050 net sıfır 
emisyon hedefine ulaşmak için 
gerekenin oldukça gerisinde ka-
lırken, bu hedefe ulaşmak için 30 
trilyon dolar ilave yatırıma ihtiyaç 
duyuluyor.

Öte yandan, emisyonlarda 
gereken azalmanın neredeyse 
yarısının dünyada halihazırda 
ticari olarak kullanılabilen tekno-
lojilerle sağlanabileceği hesap-

lanıyor.
Rapora göre yapay zeka te-

miz enerji dönüşümü için dönüş-
türücü bir potansiyel sunmakla 
birlikte, enerji talebini ve rekabeti 
de artırarak sektör liderlerine ve 
politika yapıcılara yeni fırsatlar 
ve zorluklar sunabilir.

WEF Enerji Merkezi Başkanı 
Roberto Bocca, rapora ilişkin de-
ğerlendirmesinde, gidecek uzun 
bir yol olmasına rağmen zor 
sektörlerde emisyonların azal-
masının cesaret verici olduğunu 
belirterek, "Bu durum, söz konu-
su sektörlerde enerji dönüşümü-
ne yatırım yapıldığını gösteriyor. 
2050 net sıfır emisyon hedefine 
ulaşmak, bu sektörlerde gereken 
sermayeyi bulabilmek için ben-
zeri görülmemiş bir işbirliği ve 
finansal inovasyon gerektiriyor. 
Ancak, şimdi hareket geçmek 
için gerekli teknoloji ve politika 
çerçevesine sahibiz." ifadelerini 
kullandı.

Hafif ticari araç, 
kamyon ve kamyonet 
ihracatı 2023'ü solladı

BURSA (AA)- Türkiye'nin yılın 11 ayında 
gerçekleştirdiği "eşya taşımaya mahsus mo-
torlu taşıt" ihracatı 2023'ün toplamını aşarak 
4,9 milyar dolara ulaştı.

AA muhabirinin Uludağ Otomotiv Endüst-
risi İhracatçıları Birliği verilerinden yaptığı 
derlemeye göre, otomotiv sektörünün alt 
ürün gruplarından olan hafif ticari araç, kam-
yonet ve kamyon grubunu kapsayan eşya 
taşımaya mahsus motorlu taşıt ihracatında 
üreticiler 11 ayda 92 ülke ile özerk ve serbest 
bölgeye dış satım gerçekleştirerek toplam 
otomotiv ihracatından yüzde 14,8 pay aldı.

Geçen yılın tamamında 4 milyar 902 mil-
yon 306 bin dolara imza atılan bu kalemler-
deki ihracat, 2024'ün 11 ayında 4 milyar 979 
milyon 569 bin dolar oldu.

Tüm zamanların en yüksek hafif ticari 
araç, kamyonet ve kamyon ihracatını 5 
milyar 328 milyon 589 bin dolarla 2021'de 
gerçekleştiren sektör temsilcileri rekora 
yaklaştı.

Bu ay ihracatın 349 milyon 20 bin do-
lardan fazla olması halinde eşya taşımaya 
mahsus motorlu taşıtlarda rekor kırılacak.

Üreticilerin bu sene aylık ortalama ihra-
cat performansının 452 milyon 688 bin dolar 
olduğu dikkate alındığında 2024'ün rekorla 
kapatılmasına kesin gözüyle bakılıyor.

Türkiye'nin 11 aylık eşya taşımaya 
mahsur motorlu taşıtlar ihracatında ilk sırada 
Birleşik Krallık yer aldı.

Birleşik Krallık'a bu yılın ocak-kasım 
döneminde yapılan dış satım, geçen senenin 
aynı dönemine göre yüzde 30,4 artışla 1 
milyar 74 milyon 886 bin dolardan 1 milyar 
401 milyon 487 bin dolara çıktı.

İkinci sırada bulunan Slovenya'ya 11 
aylık dış satım 2023'ün aynı dönemine göre 
yüzde 26,3 yükselişle 607 milyon 145 bin 
dolardan 767 milyon 361 bin dolara ulaştı.

Sektör temsilcilerinin üçüncü sıradaki 
İtalya'ya gerçekleştirdikleri ihracat yüzde 
1,44 düşüşle 560 milyon 379 bin dolar olarak 
kayıtlara geçti.

BELÇIKA'YA IHRACAT YÜZDE 18 
ARTTI
Bu yılın 11 ayında en çok ihracat yapılan 

dördüncü ülke olan Belçika'ya ihracatta yüz-
de 18,21 artış yaşandı. Belçika'ya 2023'ün 
aynı döneminde 392 milyon 153 bin dolar 
olan ihracatın, bu yılın ilk 11 ayında 463 
milyon 572 bin dolara çıktığı görüldü.

En büyük beşinci pazar olan Fransa'ya 
hafif ticari araç, kamyon ve kamyonet 
ihracatı ise yüzde 16,53 düşüşle 513 milyon 
146 bin dolardan 428 milyon 316 bin dolara 
geriledi.

Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 
ihracatında İspanya 179 milyon 582 bin 
dolarla altıncı, Almanya 176 milyon 829 bin 
dolarla yedinci, Avustralya 115 milyon 419 
bin dolarla sekizinci, Danimarka 109 milyon 
442 bin dolarla dokuzuncu, Hollanda ise 
91 milyon 935 bin dolarla 10'uncu sırada 
bulunuyor.
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SOLDAN SAĞA
1. İmparatoriçe olma durumu veya unvanı... 2. 

Kum tanelerinin kaynaşmasıyla oluşmuş bir çeşit tortul 
kayaç, kuvarsit... Herkese... 3. Tulyum elementinin 
simgesi... Dinî inanışa göre, insanın öldükten sonra 
dirilip sonsuza dek kalacağı ve Tanrı'ya hesap vereceği 
yer, öbür dünya, öteki dünya... Fincan, tabak, bardak 
vb. şeyleri taşımaya yarayan, derinliği olmayan, türlü 
büyüklükte düz kap... 4. Kendisinin olan bir şeyi, yasaya 
uygun olarak dilediği gibi kullanabilen kimse, sahip... 
Kuzey Kutbu’yla ilgili, Kuzey Kutbu yakınında olan... 
İşaret... 5. Ancak, ama, lakin... Sularını bir denize 
veya göle gönderen bölge, maile... Güzel kadın... 6. 
Ciltçilikte, kitap yapraklarını düzgün tutmaya yarayan 
ince örülmüş şerit... Yakmak işi... 7. Son, bitim (eski)... 
Puro... Molibden elementinin simgesi... 8. İçi dolu olan 
ve dışı kaplama olmayan, masif... Gerçekten... 9. İri 
taneli bezelye... Güvenli... Dek, değin, kadar, beri vb. 
edatlarla birlikte kullanılarak bir fiilin, bir hareketin, bir 
yerin, bir şeyin başladığı veya sona erdiği noktayı, 
zaman ve uzaklık bakımından abartmalı bir biçimde 
anlatan bir söz... 10. Baklagillerden, çiçekleri mavi, sarı 
veya beyaz renkli, kurutulan tohumları çemen yapımında 
kullanılan bir bitki... Bir sonuç elde etmek, herhangi bir 
şey ortaya koymak için güç harcayarak yapılan etkinlik, 
çalışma... Bazı tüccarların ve özellikle sarraflarla değerli 
kâğıt ve tahvil alışverişiyle uğraşanların alım satım ve 
değişim amacıyla devlet denetimi altında iş yaptıkları 
yer... 11. Algılanan nesnelerin temel niteliği... “Ey, hey” 
anlamlarında bir seslenme sözü... Tahılın tarlaya atıldığı 
andan harman oluncaya kadar aldığı durum... Bir 

kimseyi, bir şeyi anlatmaya, tanımlamaya, açıklamaya, 
bildirmeye yarayan söz, isim... 12. Niyobyum 
elementinin simgesi... Yarışta aradaki mesafeyi uzun 
tutarak... Birbiriyle iyi anlaşan iki yaşlının baş başa 
kalışını anlatan ".... ile Büdü, Şakire Dudu" deyiminde 
geçen bir söz (halk ağzı)... 13. Dayanma, yaslanma 
(eski)... Bir şeyi yapma yöntemi veya biçimi, teamül... 
14. Arı beyi... Atatürkçülük... 15. Kaynaştırabilmek işi...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Yetinme (eski)... Kirli ve yağlı şeyleri 

temizlemekte kullanılan, türlü yağlarla alkaliler 
birleştirilerek yapılan madde... Kar, süt vb.nin 
rengi, beyaz... 2. Birtakım özel ilaçlar kullanılarak 
bozulmayacak duruma getirilmiş olan ve kazılarla 
ortaya çıkarılan ceset... Horozbinagillerden, kıyılara 
yakın alglerin içinde yaşayan, sırt yüzgeci tek parça ve 
uzun, burun ucu yuvarlak, en büyüğü 5 cm kadar olan 
küçük bir balık... 3. Prometyum elementinin simgesi... 
Bir önceki ekşi veya mayalı hamurdan alınıp bir süre 
fermente edildikten sonra yeni yapılmış bir hamuru 
mayalamak amacıyla kullanılan maya... Çalışma, 
emek (eski)... 4. Baba... İlgilendiren, ilişkin, ilişik, 
ilgili... Bir asker topluluğunun başı, kumandan, bey... 
5. Kolaylıkla... Çünkü... 6. Bir dinî tören sırasında veya 
cemaatle namaz kılınıp dua edildikten sonra okunan 
Kur'an ayetleri (eski)... Çelişkili ve tutarsız iki cümleyi 
birbirine bağlamaya yarayan bir söz, amma, lakin... 
Uyanma işi... 7. Kapı mandalı, sürgü (halk ağzı)... 
Türk alfabesinin on dördüncü harfinin adı, okunuşu... 
Ağabey (halk ağzı)... 8. Hristiyanların büyük perhize 

girmek üzere bulundukları günler, et kırımı, apukurya... 
Soğuğa karşı omuzlara, başa, sırta veya boyna alınan 
örtü... 9. Otomobilin ön düzeninde bulunan, her yöne 
dönebilen ve mafsal olarak kullanılan küre biçiminde 
bir parça... İki sayısının üleştirme sayı sıfatı... Rütbesiz 
asker, nefer... 10. Yaban hayvanlarının kendilerine yuva 
edindikleri kovuk... Islak veya düz olduğundan kaydırıcı 
özelliği bulunan veya üzerinde kayılan, zıypak... 
Kapmak işi... 11. Erzurum iline bağlı ilçelerden biri... 
Bir şeyin niteliklerini övme (eski)... Bizmut elementinin 
simgesi... Tanrı... 12. Sonu olmayan gelecek zaman, 
sonsuzluk (eski)... Bir tür keten, patiska veya basma... 
"Kurnazca ve haince düzen" anlamında "... Cengiz 
oyunu", "çok zorba" anlamında "... kıran baş kesen", 
"bir kimse birinden aldığını ötekine, ötekinden aldığını 
bir başkasına vererek işini yürütmek" anlamında 
"... külahını Veli'ye, Veli'nin külahını ..." giydirmek 
deyimlerinde geçen bir söz... 13. Bir tür büyüteç... İlaç, 
merhem (halk ağzı)... Yaprakları karşılıklı, çiçekleri 
büyük, koyu kırmızı renkte, küçük bir ağaç... Organik 
birleşiklerin birleşimine giren karbon ve hidrojen 
atomları grubu... 14. Düzgünlük, tutarlık, bağdaşım 
(eski)... Elezerlik... 15. Buyruk, resmî kâğıt, ferman 
(eski)... Bir doğru parçasına orta noktasında dik olan 
doğru...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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HABER MERKEZİ- Diş 
minesinin farlı faktörlere bağlı 
olarak aşındığı durumlarda 
dentin tabakasının ortaya 
çıkabileceğini dile getiren Dr. 
Öğr. Üyesi Sedanur Yavuz, 
“Açığa çıkan dentin tabaka-
sında bulunan dentin tübülleri 
sinirsel iletim sağlar. Bu ne-
denle sıcak-soğuk içeceklerin 
tüketilmesi durumunda açıkta 
olan dentin tübülleri sıcak-
soğuk iletimine neden olarak 
dişte hassasiyet hissedilme-
sine sebep olur.” dedi. Dr. 
Öğr. Üyesi Sedanur Yavuz 
ayrıca, sıcak içeceklerin hem 
diş dokuları hem de restoratif 
materyalleri genleştirebilece-
ğine ve bu durumun çatlakla-
ra neden olabileceğine dikkat 
çekti.

Üsküdar Üniversitesi 
Üsküdar Diş Hastanesi Pe-
riodontoloji Uzmanı Dr. Öğr. 
Üyesi Sedanur Yavuz, sıcak 
içecek tüketiminin dişlere 
olan etkilerinden bahsetti ve 
diş hassasiyeti hakkında bilgi 
verdi.

Diş minesinin, dişlerin 
en dış tabakası olduğunu 
ve yüksek oranda mineral 
içerdiğini hatırlatan Periodon-
toloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi 
Sedanur Yavuz, “Mine taba-
kası dişlerimizi soğuk, sıcak 

ve asitli yiyeceklerden 
korur.” dedi.

Çay ve kahve 
gibi sıcak içeceklerin 
içerisine şeker ilave 
edildiği durumlarda 
asidik hale geldiğini dile 
getiren Dr. Öğr. Üyesi 
Sedanur Yavuz, “Bu 
asidik içecekler, diş 
minesini aşındırarak 
zayıflamasına, mine 
tabakasının incelmesine 
ve sık tüketildiği 
durumlarda minede erozyon 
oluşumuna neden olabilirler. 
Aynı zamanda çay ve kahve 
gibi içecekler içerisinde 
bulunan çeşitli maddeler 
nedeni ile diş yüzeyinde 
sarı-siyah-kahverengi 
renklenmeler oluşturabilirler.” 
şeklinde konuştu.

DENTIN TABAKASI 
AÇIĞA ÇIKTIYSA 
HASSASIYET 
GÖRÜLÜR!
Dişlerin kron kısmını 

kaplayan mine tabakası veya 
kök kısmını kaplayan sement 
tabakasının çeşitli faktörler 
ile aşınabileceğine ve buna 
bağlı olarak dişin dentin taba-
kasının açığa çıkabileceğine 
dikkat çeken Dr. Öğr. Üyesi 
Sedanur Yavuz, “Dentin 
tabakası aşırı sert diş fırça-

lama, çok sert kıllı diş fırçası 
kullanımı, dişeti çekilmesi, diş 
eti hastalığı, asitli yiyecek ve 
içeceklerin tüketimi, diş çü-
rükleri gibi nedenler ile açığa 
çıkabilir. Açığa çıkan dentin 
tabakasında bulunan dentin 
tübülleri sinirsel iletim sağlar. 
Bu nedenle sıcak-soğuk içe-
ceklerin tüketilmesi durumun-
da açıkta olan dentin tübülleri 
sıcak-soğuk iletimine neden 
olarak dişte hassasiyet 
hissedilmesine sebep olur.” 
açıklamasını yaptı.

SICAK IÇECEKLER 
DIŞLERIN 
ÇATLAMASINA NEDEN 
OLABILIR!
Diş dokularının ve ağzı 

içerisindeki restoratif mater-
yallerin sıcaklığa bağlı olarak 
genleştiğine vurgu yapan Dr. 

Öğr. Üyesi Sedanur Yavuz, 
şöyle devam etti:

“Sıcak içecekler ile 
oral bölge termal bir 
irritasyona maruz kalır. 
Hem diş dokuları hem 
de restoratif materyaller 
ağızda meydana gelen bu 
sıcaklık artışı ile genleşir. 
Sıcaklık değişimleri, 

restoratif materyaller ile diş 
dokularının arsındaki ısısal 
genleşme katsayılarının 
farklılığından dolayı dişlerde 
bir stres meydana getirir. Bu 
stres sonucunda restoratif 
materyallerde kırık veya 
kenar sızıntıları meydana 
gelebilir.”

SICAK IÇECEK 
TÜKETIMININ 
ARDINDAN AĞIZ 
ÇALKALANMALI…
Sıcak içeceklerin, şeker 

ilave edilerek tüketilmesi 
halinde hem ağız içerisinde 
oluşan asidik ortamı nötralize 
etmek hem de diş yüzeylerin-
deki renklenmeyi engellemek 
için ağzın çalkalanması ve 
dişlerin fırçalanmasını tavsiye 
eden Dr. Öğr. Üyesi Seda-
nur Yavuz, sözlerini şöyle 

tamamladı:
“Kişide dişeti hastalığı 

mevcutsa sıcak içeceklerin 
tüketimi sırasında diş 
hassasiyeti meydana 
gelebilir. Buna yönelik olarak 
gerekli dişeti tedavilerinin 
yapılması gerekir. Dişeti 
çekilmesine bağlı kök 
yüzeylerinde hassasiyetin 
bulunduğu durumlarda 
da kök yüzeyi kapatma 
cerrahilerinin yapılması 
önerilebilir. Diş çürüklerine 
bağlı hassasiyet hissedilen 
durumlarda gerekli 
restorasyonların yapılması, 
hatalı diş fırçalama veya sert 
kıllı diş fırçası kullanımına 
bağlı oluşan hassasiyet 
problemlerinde ise doğru 
fırçalama tekniği ve diş 
fırçalama için doğru araçların 
kullanımının anlatılması 
gereklidir. Aynı zamanda 
dentin tübüllerini tıkayarak 
sinirsel iletimi önlemesi için 
hastalara çeşitli hassasiyet 
giderici diş macunları 
önerilebilir veya diş hekimleri 
tarafından diş yüzeylerine 
çeşitli hassasiyet giderici 
ajanlar uygulanabilir.”

Çay ve kahve gibi sıcak içeceklerin 
içerisine şeker ilave edildiğinde asidik 
hale geldiğini belirten Periodontoloji 

Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Sedanur Yavuz, 
bu asidik içeceklerin dişleri koruyan mine 

tabakasına zarar verdiğini söyledi.

HABER MERKEZİ- Batıgöz Sağlık Grubu 
Balçova Cerrahi Tıp Merkezi İç Hastalıkları 
Uzmanı Uzm. Dr. Füsun Topçugil, bağışıklık 
sisteminin sağlıklı bir şekilde işleyebilmesi ve 
hastalıklardan korunma adına dikkat edilme-
si gereken önemli noktaları paylaşıyor. Dr. 
Topçugil, özellikle mevsim geçişlerinde artış 
gösteren grip ve soğuk algınlığı gibi rahatsız-
lıkların önlenmesi için güçlü bir bağışıklık sis-
temine sahip olmanın önemine vurgu yapıyor.

VÜCUT DIRENCINIZI ARTIRIN
Bağışıklık siste-

minin etkin çalışa-
bilmesi için doğal 
besin kaynaklarının 
yanı sıra doktor 
önerisiyle alınan vi-
tamin takviyelerinin 
de önemli olduğunu 
belirten Dr. Topçu-
gil, şu önerilerde 
bulunuyor:

“Beslenme dü-
zeninizde A, C, D ve 
E vitaminlerine yer 
verin. Çinko, selen-
yum, Omega-3 gibi mineraller bağışıklık siste-
minin desteklenmesinde önemli bir rol oynar. 
Günlük beslenmenizde sarımsak, zencefil ve 
zerdeçal gibi doğal destekleyicilere yer ver-
mek bağışıklık fonksiyonlarını güçlendirebilir. 
Ayrıca yoğurt ve kefir gibi probiyotik açısın-
dan zengin gıdalar da bağışıklık sisteminin 
düzenli çalışmasına katkı sağlar.”

SAĞLIKLI BIR YAŞAM İÇIN ALTIN 
KURALLAR
Uzm. Dr. Füsun Topçugil, sağlıklı bir bağı-

şıklık sistemi için yalnızca beslenmenin yeterli 
olmadığını, yaşam tarzının da etkili olduğunu 
belirterek şu önerilerde bulunuyor:

•	 Düzenli Uyku: Yetişkin bireylerin günlük 
7-8 saat uyuması, bağışıklık sisteminin 
toparlanması için kritik öneme sahiptir.

•	 Egzersiz: Haftada en az 150 dakika dü-
zenli fiziksel aktivite, bağışıklık hücre-
lerinin daha aktif çalışmasına yardımcı 
olur.

•	 Stres Yönetimi: Stres bağışıklık sistemi-
ni baskılayan bir faktördür. Meditasyon, 
yoga gibi aktivitelerle stres düzeyinizi 
kontrol altında tutabilirsiniz.

•	 Sigara ve Alkol Tüketimi: Bağışıklık 
sistemini zayıflatan bu alışkanlıkları 
azaltmanız veya tamamen bırakmanız 
gerekir.

•	 Doğal Beslenme: Rafine şeker, trans 
yağlar ve paketli gıdalar bağışıklık 
sistemine zarar verir. Taze, doğal ve 
mevsiminde besinler tercih edilmelidir.

 MEVSIM GEÇIŞLERINDE ÖZEL 
ÖNERILER
Dr. Topçugil, mevsim geçişlerinde bağışık-

lığın daha hassas hale geldiğini hatırlatarak 
şu tavsiyelerde bulunuyor:

“Grip ve soğuk algınlığı gibi hastalıkla-
ra yakalanma riskini azaltmak için bol sıvı 
tüketimi önemlidir. Haftada en az iki kez balık 
tüketmek, vücudu Omega-3 ve D vitamini 
açısından destekler. Ayrıca yulaf gibi lif açı-
sından zengin besinler bağışıklığı güçlendirici 
etkiler sunar.”

Vücut direncini 
artıran vitamin 
ve mineraller

Orta kulak iltihabı tedavi edilmezse yüz felci yapabilir!
HABER MERKEZİ- Soğuk havalar 

pek çok hastalığın oluşumuna zemin 
hazırlıyor. Özellikle orta kulak iltiha-
bı sağlığı tehdit eden rahatsızlıkların 
başında geliyor. Kulak zarı ve iç kulak 
duvarı arasında kalan ve işitmede iletimi 
sağlayan bölüm olan orta kulak boşlu-
ğunda meydana gelen enfeksiyon, orta 
kulak iltihabı olarak tanımlanıyor. Ateş, 
işitme problemleri ve kulak akıntısı ile 
gelebilen orta kulak iltihabı, erken tanı, 
tedavi ve düzenli takip ile kontrol altına 
alınabiliyor. Memorial Antalya Hasta-
nesi Kulak Burun Boğaz Hastalıkları 
Bölümü’nden Op. Dr. Zekiye Kabaş, orta 
kulak iltihabı ve tedavisi hakkında bilgi 
verdi. 

ÇOCUKLARDA DAHA SIK 
GÖRÜLÜYOR!
Orta kulak iltihapları sıklıkla aniden 

ortaya çıkar ve bu tablonun ardından 
orta kulakta sıvı oluşumu görülebilir. 
Genellikle çocuk yaş grubunda görülür. 
Orta kulaktan hava, sıvı ve mikrobi-
yal alışveriş genze açılan östaki tüpü 
vasıtasıyla olur. Çocuklarda bu organ 
erişkinlere göre daha yatay yerleşimli 
olduğundan orta kulağa mikrobiyal geçiş 
daha kolay, aksi yönde bir geçiş ise 
daha zor olmaktadır. Ayrıca çocuklarda 
üst solunum yolu enfeksiyonları, alerjik 

tablolar erişkinlere göre daha 
sık izlenmektedir. Yine geniz 
eti büyüklüğü çocuklara 
has bir durumdur. Tüm 
bu sebeplerle çocuklar-
da, orta kulak iltihabı 
daha sıktır. 

Ani başlangıçlı orta 
kulak iltihabında yüksek 
ateş, şiddetli ağrı, geçici 
işitme azalması veya ku-
lakta dolgunluk hissi, kulak 
zarında delinme olmuşsa akıntı 
izlenebilmektedir. Kronik orta kulak 
iltihabı da genellikle ani başlangıçlı orta 
kulak iltihabının komplikasyonu olarak 
ortaya çıkar. En sık izlenen şekli orta 
kulakta sıvı oluşumudur. Bu tabloda ağrı 
ve ateş görülmez ancak; işitme azlığı, ku-
lakta dolgunluk ve tıkanıklık hissi gelişir.

KIŞ MEVSIMI ORTA KULAK 
ILTIHABINA ORTAM SAĞLIYOR
Sonbahar ve kış aylarında orta kulak 

iltihabı geçirme riski ve sıklığı artar. Bu 
aylarda; nezle, grip, sinüzit, farenjit ve 
bademcik iltihapları daha sık olmaktadır. 
Tüm bu enfeksiyonlar hem östaki tüpü-
nün çalışmasını bozarak, hem de mikro-
biyal geçişi artırmak yoluyla klinik tabloya 
neden olabilmektedir. Tedavi edilmeyen 
orta kulak iltihapları ciddi sorunlara yol 

açabilir. Kulak zarında çökme 
ve/veya yapışmalar, kulak 

zarı delinmeleri, işitmeyi 
sağlayan kemikçik zincir-
de erimeler, kalıcı işitme 
kayıpları, sürekli iltihabi 
akıntılar, kolesteatom 
oluşumu (iltihap sonucu 
oluşan ve kemik yapı-

larda erezyon yapabilen 
doku), yüz felci, denge bo-

zukluğu ve baş dönmeleri, 
menenjit, beyin absesi gelişimi 

görülebilir. Bu tip komplikasyonların 
gelişimini önlemede tedavi sırasında ilaç 
kullanımının yanı sıra; düzenli takip de 
çok önemlidir.

ALTTA YATAN SEBEP 
ARAŞTIRILMALI!
Yılda 3-4 defadan fazla olan veya 

3 ay boyunca tüm tedavilere rağmen 
iyileşmeyen orta kulak iltihaplarında altta 
yatan sebepler belirlenmelidir. Geniz 
eti, alerjik nezle, kronik sinüzit, sık üst 
solunum yolu enfeksiyonu geçirme en 
sık sebeplerdir. Erişkin hasta grubunda 
ise başlangıç döneminde ya da ilk kez 
olsa bile, altta mutlaka geniz kanserinin 
olup olmadığının anlaşılması gerekmek-
tedir. Sık geçirilen veya iyileşmeyen orta 
kulak iltihaplarında ilaç tedavisinden çok 

cerrahi müdahale önerilmektedir. Bunlar 
arasında; kulak zarına mikroskobik 
küçük kesiyle drenaj (miringotomi), kulak 
zarına tüp konulması, geniz eti operas-
yonu sayılabilir. Hastalığın seyri ve cer-
rahın tercihine göre tedavi şekillendiril-
mekle birlikte, komplikasyon oluşumunu 
önlemede çok önemlidir. Başlangıç dö-
neminde tedavinin gecikmesi durumun-
da ise kliniğin tipi ve seyri ağırlaşmakta, 
tedavide işitmeden çok hastanın yaşamı-
nı sorunsuz idame etmesini hedefleyen 
ağır cerrahiler gerekebilmektedir. 

KORUNMAK IÇIN ÖNLEMINIZI 
ALIN
Orta kulak iltihabından korunma-

da öncelikle sık el yıkama, havlu gibi 
ortak eşyaları kullanmama, hasta 
kişilerle temasın önlenmesi, klimadan 
uzak durmak, düzgün beslenmek, grip 
salgınlarında toplu ortamlardan uzak 
durmak, grip aşısı olmak, tedavide 
gecikmemek gibi üst solunum yolu en-
feksiyonlarından korunma önlemlerinin 
alınması önemlidir. Alerji, kronik sinüzit 
gibi süregelen rahatsızlıkların tedavisi, 
sigara içmemek, çocukların pasif içici 
olmalarını engellemek, hava kirliliğinden 
uzak durmak ve reflünün tedavi edilmesi 
orta kulak iltihabından korunmada fayda 
sağlamaktadır. 

Op. Dr.
Zekiye 
Kabaş

Dr. Öğr.
Üyesi

Sedanur
Yavuz

Şekerli sıcak içecekler 
mine tabakasının 
incelmesin neden oluyor

Uzm. Dr.
Füsun Topçugil



Uluslararası 
Federasyonun 

Konsey 
Başkanlığına 

seçilen 
Mehmet Akif 

Üstündağ, 
yükünün ağır 
olduğunu da 

açıkladı

AHMET ERTÜM

RAMAZAN ATABEY
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ANKARA (AA) - Milli tekvandocu Nafia 
Kuş Aydın, Çin'de düzenlenen WT Grand 
Slam Challenge'ta bronz madalya elde etti. 
Dünya Tekvando Federasyonu (WT) tarafın-
dan düzenlenen ve Los Angeles 2028 Olim-
piyat Oyunları'na katılım yollarından Grand 
Slam Şampiyonlar Serisi'nin ön elemesi olan 
organizasyon, Wuxi kentinde gerçekleştirildi. 
Son olimpiyat üçüncüsü milli sporcu Nafia Kuş 
Aydın, kadınlar +67 kiloda bronz madalya ka-
zandı ve 2026 yılında yapılacak Grand Slam 
Şampiyonlar Serisi'ne katılma hakkı elde etti.

DüNYA 
VOLEYBOLUNU 

YöNETECEĞiZ

Mehmet Akif 
Üstündağ

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

SPOR DÜNYAMIZIN HATIRLADIKLARI

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

BANA GÖRE...

DOĞRU SÖZE NE DENIR?

Bitkinin güzelliği, tohumun iyiliğinden, 
insanın güzelliği ise kalbinden gelir.

TÜRKİYE’DE ATLETİZM YAPILIYORMUŞ

Bir kısım yetkililerin 
2027’de biteceğini söyle-

diği 19 Mayıs Stadı'nın çatısı 
dünyada 3’ncü sırada yer 
alacak.

Eski 19 Mayıs 
Stadyumu’nun yerine 285 
metreyle dünyanın en uzun 
çelik çatı açıklığına sahip 
3’üncü stadyumunun inşa-
ası halen tüm hızıyla devam 
ediyor.

Başkentililerin merakla 
izlediği 19 Mayıs Stadının 
inşaatında çatı durumunun 
2 veya 3 ay içinde daha net 
ortaya çıkacağı söyleniyor.

EN UZUN 
ÇELİK 
ÇATILI 

STADIMIZ

Atletler derece giremeyin-
ce “Nal topladıklarını” 

söyler.
Bugüne kadar, sporun 

ana dalı olan atletizmde son 
yıllarda hep böyle kalmıştık.

Ancak...
30’ncu Avrupa Kros 

Şampiyonası nedeniyle 
uzun süren kış uykumuzdan 
uyandık.

Gerçi 39 ülkeden 608 
atletin katıldığı 30’ncu Avrupa 
Kros Şampiyonasında bir 

gümüş ve bir de bronz ma-
dalya alarak, bu daldaki derin 
uykumuzdan uyanmış olduk.

Antalya’da 20 bin metre 
karelik alana kurulan Doku-
mapark  Kros parkında Türki-
ye olarak iyi bir organizasyon 
düzenlemiş olduk.

Krostaki bu uyanışın pist 
yarışlarında da gündeme 
gelmesini temenni etmekten 
başka bir şey yapamayaca-
ğımız gerçeğini de söylemek 
isterim.

Unutulmayanlar

MERAKLA YAKINDAN 
İZLENİYOR Ankara’nın Arda’ları...

Başkent Ankara 
futbol piyasamıza 

çok futbolcu yetiştir-
miş durumda.

Onların isimlerini 
tek tek yazmaya kalk-
sam sayfam yetmez.

Ancak...
Son dönemlerde 

Arda’ların futbol piya-
samızda ön planda 
olduğunu hatırlatmak 
isterim.

İşte bu isimler...
Real Madrid’de 

futbol oynayan Arda 
Güler, Gazianteps-
por’daki Arda Kızıldağ 
ve Ankaragücü’nün 
genç yeteneği Arda 
Ünyay’ın köklerinde 
hep Başkent Ankara 
futbolu yatıyor.

Bu bakımdan 
Ardalara sahip çıkma 
zamanımız çoktan ge-
lip de, geçiyor bile...

Arda 
Ünyay

Arda 
Güler

Arda 
Kızıldağ

Spor yöneticilerinin topluma büyük hizmet-
leri olmalı. Bu konuda Başkent Ankara’da 

bir yönetici, halen görevde olanlara güzel ör-
nekler sunuyor. İşte, onların başındaki İsmet 
Beltan geliyor.

Okul ziyaretini gerçekleştiren eski Anka-
ragücü yöneticisi İsmet Beltan bir açıklama 
yaptı. Açıklama şu şekilde: “29.okul ziyareti-
mizi, Ankara’mızın kahramanlık destanlarıyla 
anılan güzide ilçesi Kahramankazan’da bulu-
nan Hamdiye Ünlü İlkokulu’na gerçekleştir-
dim. Bu ziyaret, sevgili çocuklarımızla bir ara-
ya geldiğimiz, sıcak ve samimi bir atmosferde 
geçti. Onların gözlerindeki umut ve heyecan, 
her birinin en güzeline layık olduğunu bir kez 
daha gösterdi. Çocuklarımız, Ankara’mızın 
üçlü ruhunu yaşatacak birilerinin gelmesini 
bekliyor. Bu güzel beklentiye kayıtsız kalmam 
mümkün değildi.” 

İbrahim Metin Türel 13 Eylül 1937’de doğdu. 
Kaleci pozisyonunda görev aldığı futbolculuk 

kariyerini sonlandırmasının ardından teknik 
direktörlük yapmıştı. Futbola kaleci olarak 
Galatasaray Lisesi'indeki öğrenim yıllarında 
okul takımında başladı. Galatasaray, Vefa, 
Şekerspor, İstanbulspor ve PTT takımlarının 
kalesini korudu. Futbolu 1953 yılında bıraktıktan 
sonra Afyonspor, Vefa, Beşiktaş (1974-1975, 
1980-1981), Adana Demirspor, Trabzonspor 
(1987  -1988), Antalyaspor, Gençlerbirliği, 
Samsunspor ve İstanbulspor takımlarının 
teknik direktörlüğünü yaptı. Metin Türel teknik 
direktörlük kariyeri boyunca kulüp takımlarındaki 
başarılarının yanı sıra birçok futbolcuyu ve 
teknik adamı Türk futboluna kazandırmasıyla da 
ünlüdür. 1977-1978 arasında Türkiye millî futbol 
takımını da çalıştıran Türel, spor yazarlığı da 
yapmıştı.

Metin Türel 17 Kasım 2008’de vefat etti.

METİN TÜREL

ESKİ YÖNETİCİ, 
OKUL ZİYARETİNDE

İsviçre’nin Lozan kentinde düzen-
lenen Kıtalararası Ritmik Cim-

nastik Hakem Kursu’nda göster-
dikleri üstün başarı ile tarihimizde 
ilk kez, Uluslararası Hakemlerimiz 
Nevin Sevinç Demiray Bireysel-
de, Ani Agopyan Grupta 1. bröve 
hakemlik kazandı.

2 hakemimize başarılar dilerim.

2 CİMNASTİK 
HAKEMİMİZİN 

BAŞARISI

Türkiye Voleybol 
Federasyonu Başkanı 

Mehmet Akif Üstündağ, 
Uluslararası Voleybol 
Federasyonu Konsey 
Başkanlığı görevine 
seçildiği için mutlu ve 
gururlu olduğunu dile 

getirdi.
Başkan Üstündağ, 

Maslak 42 Venue'de 
gerçekleştirilen 
Brand&Sport Summit 
2024'te açıklamalarda 
bulundu.

TVF Başkanlığının 
yanı sıra önemli bir 
görevi daha üstlendiğini 
belirten Mehmet Akif 
Üstündağ, "Ülkem 

adına hayırlı ve uğurlu 
olsun. Benim şahsımın 
orada olması değil, 
ülkemi en iyi şekilde 
temsil etmem önemli. 
Yüküm ağır. Tarihimizde 
ilk kez böyle bir 
göreve geldik. Konsey 
başkanlığını aldık. Artık 
dünya voleybolunu biz 
yöneteceğiz. Sadece 
ben konsey başkanı 

olmadım, Avrupa'da ve 
dünyada 16 arkadaşımız 
kurullarda ülkemizi 
temsil ediyor. Yani 
demek ki Türk voleybolu 
nereden nereye gelmiş. 
Sadece şahsım Türk 
voleybolunu buralara 
getirmedi, biz getirdik. 
Onun için çok mutluyum 
ve çok gururluyum." 
ifadelerini kullandı.

Konsey 

başkanlığını 
aldık

Voleybol Federasyonu Başkanı açıkladı:

MEHMET KISMET

Atletizm Federasyonu Başkanı Ahmet Karadağ, 
Antalya’da yapılan Avrupa Kros Şampiyonasın 

genç kadro ile yarışan Türk atletlerden memnun 
görünüyor.

Başkan Karadağ “Krosçularımızın önümüzde-
ki yarışlarda daha iyi olacaklarını söyleyebilirim. 
Genç krosçular, gelecekte A kadromuzda yer alıp, 
başarılı olacaklardır” dedi.

BAŞKAN KARADAĞ,
KROSÇULARDAN MEMNUN

SATRANÇTA IŞIK CAN’IN 
MÜTHİŞ PERFORMANSI

NAFİA KUŞ, BRONZU KAPTI

Saint Louis Masters Satranç Turnuvası oynan-
dı. Dünyaca ünlü satranç sporcularının yarış-

tığı turnuvada, geçtiğimiz günlerde GM ünvanını 
almaya hak kazanan genç yıldızlarımızdan Işık 
Can müthiş bir performans sergiledi.

Turnuvaya 35. sırada başlayan Işık Can 
oynadığı 8 maçta 6 puan kazanmayı başardı ve 
turnuvayı 3. ile eş puanlı 8. olarak tamamladı. 3 
kazanç, 5 beraberlik ile güçlü rakipleri karşısından 
yenilgisiz ayrılan başarılı sporcumuz Işık Can, 
2766 Elo performansıyla oynayarak +26,6 Elo 
kazanmayı da başardı.

Işık Can

HABER MERKEZİ-Süper Ligin 15’nci hafta 
perdesi bugün kapanıyor. Bugünkü maçların prog-
ramı ve hakemleri şöyle:

19.00’da Yeni Adana Stadında 
Adana Demirspor-Beşiktaş (Oğuzhan Çakır)
21.00’de Ali Sami Yen Stadında 
Galatasaray-Trabzonspor (Kadir Sağlam)

HABER MERKEZİ-Real Madrid Teknik Di-
rektörü Carlo Ancelotti, Arda Güler'in kulüpten 
ayrılmayacağını açıkladı.

 Şampiyonlar Ligi'nde oynanacak Atalanta 
maçı öncesi açıklamalarda bulunan İtalyan teknik 
adam, takımın genç oyuncuları Endrick ve Arda 
Güler'in gelecekleri hakkındaki soruya yanıt, "Arda 
ve Endrick takımda kalacak. Daha fazla oynayabi-
lirler ancak kimse için bir ön yargım yok." ifadele-
rini kullandı.

SÜPER LİGİN 15. HAFTASI 
BUGÜN KAPANIYOR

FUTBOLUN BENCİLLERİ AÇIKLANDI

ARDA GÜLER, REAL 
MADRİD’DE KALACAK

Ancelotti ve Arda Güler

HABER MERKEZİ-Tarihin en bencil 10 futbol-
cusu İngilizler tarafından açıklandı. Listede yıldız 
isimler yer alırken daha önce Türkiye’de yer almış 
üç isim de kendine sıralamada bulundu.

Bu konuda açıklanan futbolcular şöyle: 
1. Cristiano Ronaldo
2. Neymar
3. Nani
38 yaşındaki Portekizli sol kanat Nani, şu 

an Estrela Amadora’da forma giyiyor. İlk ola-
rak 2015/2016 yılında Fenerbahçe’de forma 
giyen Nani, 2023/2024 sezonunda da Adana 
Demirspor’da forma giydi.

4. Arjen Robben
5. Joey Barton
6. Sturridge
Daha önce Manchester City, Chelsea ve 

Liverpool’da forma giyen Daniel Sturridge, 
2019/2020 sezounda Trabzonspor forması giydi.

7. Zlatan Ibrahimovic
8. Salah
9. Luis Suarez
10. Kevin Mirallas

Cristiano 
Ronaldo


